
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

JŪRMALAS  PILSĒTAS  

TERITORIJAS  PLĀNOJUMA GROZĪJUMI 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Pārskats par Jūrmalas pilsētas 
teritorijas plānojuma 

grozījumu izstrādi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

2015.gads 



 

2 

 
 
 
 
 
 

Saturs 
 
 

IEVADS .............................................................................................................................................. 3 

1. JŪRMALAS PILSĒTAS DOMES LĒMUMI ............................................................................................ 4 

1.1. PAR JŪRMALAS PILSĒTAS TERITORIJAS PLĀNOJUMA GROZĪJUMU IZSTRĀDES UZSĀKŠANU.................................................. 4 

2. SABIEDRĪBAS INFORMĒŠANA (PUBLIKĀCIJAS) ................................................................................. 8 

2.1. PAŠVALDĪBAS MĀJASLAPA .................................................................................................................................. 8 

2.2. JŪRMALAS PAŠVALDĪBAS INFORMĀCIJAS BIĻETENS ............................................................................................. 10 

2.3. LATVIJAS VĒSTNESIS ........................................................................................................................................ 13 

3. ZIŅOJUMS PAR SAŅEMTAJIEM IEDZĪVOTĀJU, UZŅĒMĒJU UN NEVALSTISKO ORGANIZĀCIJU 
PRIEKŠLIKUMIEM UN IEBILDUMIEM PAR NEPIECIEŠAMAJĀM IZMAIŅĀM TERITORIJAS PLĀNOJUMĀ . 14 

4. ZIŅOJUMS PAR INSTITŪCIJU NOSACĪJUMIEM ............................................................................... 39 

 
PIELIKUMI (PIEVIENOTI ATSEVIŠĶOS SĒJUMOS):  

1. PIELIKUMS. INSTITŪCIJU SNIEGTĀ INFORMĀCIJA UN NOSACĪJUMI (KOPIJAS) 

2 .PIELIKUMS. IEDZĪVOTĀJU, UZŅĒMĒJU UN NEVALSTISKO ORGANIZĀCIJU IESNIEGUMI/ PRIEKŠLIKUMI 
(KOPIJAS) 

 

  



 

3 

 

 

 

 

Ievads 

 

 

Pārskatā par Teritorijas plānojuma grozījumu izstrādi ietverta projekta sagatavošanas norisi 
raksturojošā dokumentācija: lēmums par Teritorijas plānojuma grozījumu izstrādes uzsākšanu un darba 
uzdevuma apstiprināšanu, informācija par sabiedrības informēšanu, institūciju sniegtie nosacījumi un 
informācija u.tml. 

Teritorijas plānojuma grozījumu izstrāde tika uzsākta, pamatojoties uz Jūrmalas pilsētas domes 
2014.gada 15.maijā, pieņemto lēmumu Nr.236 „Par Jūrmalas pilsētas Teritorijas plānojuma grozījumu 
izstrādes uzsākšanu". Par Teritorijas plānojuma grozījumu izstrādes vadītāju tika apstiprināts Domes 
Attīstības pārvaldes Projektu ieviešanas nodaļas vadītāja p.i. Edgars Stobovs. 

Jūrmalas pilsētas Teritorijas plānojuma grozījumu izstrādes pamatojums: 

 Ar Jūrmalas pilsētas domes 2013.gada 7.novembra lēmumu Nr.625 (protokola Nr.16, 8.punkts) ir 
apstiprināta Jūrmalas pilsētas Attīstības programma 2014.–2020.gadam. Programma nosaka pilsētas 
attīstības vidēja termiņa mērķus, prioritātes, rīcības virzienus, rīcības un investīciju plānu. Ir nepieciešams 
izvērtēt spēkā esošo Jūrmalas pilsētas teritorijas plānojumu, nodrošinot atbalstu pilsētas telpiskās attīstības 
mērķu sasniegšanai un attīstības programmas realizācijai. 

 2013.gada 30.aprīlī Ministru kabineta pieņēma noteikumi Nr.240 „Vispārīgie teritorijas plānošanas, 
izmantošanas un apbūves noteikumi”, kas nosaka vispārīgas prasības pašvaldības līmeņa teritorijas attīstības 
plānošanai, teritorijas izmantošanai un apbūvei, tostarp, vienotu funkcionālā zonējuma un teritorijas 
izmantošanas veidu klasifikāciju.  Pašlaik tiek sagatavota arī teritorijas attīstības plānošanas informācija 
sistēma (TAPIS). Ir nepieciešams izvērtēt Jūrmalas pilsētas teritorijas plānojumu, lai to saturiski saskaņotu ar 
aktuālajām normatīvo aktu prasībām un būtu iespējams savlaicīgi iekļauties jaunajā informācijas sistēmā. 

Par Teritorijas plānojuma grozījumu izstrādes uzsākšanu un tās mērķiem informācija publicēta 
pašvaldības mājaslapā www.jurmala.lv.   

Visām darba uzdevumā iekļautajām institūcijām tika pieprasīti un saņemti nosacījumi. Pārskata 
ziņojums par institūciju nosacījumiem un to vērā ņemšanu Teritorijas plānojuma grozījumu risinājumu 
izstrādē iekļauts šajā pārskatā, nosacījumu kopijas pievienotas pielikumā.  

 

  

http://www.jpd.gov.lv/docs/j14/l/j140236.htm
http://www.jpd.gov.lv/docs/j14/l/j140236.htm
http://www.jurmala.lv/


 

4 

1. Jūrmalas pilsētas domes lēmumi 

1.1. Par Jūrmalas pilsētas Teritorijas plānojuma grozījumu izstrādes 
uzsākšanu 

 

http://www.jpd.gov.lv/docs/j14/l/j140236.htm
http://www.jpd.gov.lv/docs/j14/l/j140236.htm


 

5 

 



 

6 

 



 

7 

 

 
  



 

8 

2. Sabiedrības informēšana (Publikācijas) 

2.1. Pašvaldības mājaslapa 

 
http://www.jurmala.lv/page/939?event_id=15995  

http://www.jurmala.lv/page/939?event_id=15995


 

9 

 
 
http://www.jurmala.lv/page/939?event_id=14010  

 
  

http://www.jurmala.lv/page/939?event_id=14010


 

10 

2.2. JŪRMALAS Pašvaldības informācijas biļetens 

 

http://www.jpd.gov.lv/lat/zina/2014/290514/290514.pdf 
 

http://www.jpd.gov.lv/lat/zina/2014/290514/290514.pdf


 

11 

 

http://www.jpd.gov.lv/lat/zina/2014/290514/290514.pdf 
 

http://www.jpd.gov.lv/lat/zina/2014/290514/290514.pdf


 

12 

 

http://www.jpd.gov.lv/lat/zina/2015/290115/290115.pdf 

 
  

http://www.jpd.gov.lv/lat/zina/2015/290115/290115.pdf


 

13 

2.3. Latvijas Vēstnesis 

 

https://www.vestnesis.lv/op/2014/100.TP  

 

https://www.vestnesis.lv/op/2014/100.TP


 

14 

3. Ziņojums par saņemtajiem iedzīvotāju, uzņēmēju un nevalstisko organizāciju priekšlikumiem un iebildumiem 
par nepieciešamajām izmaiņām teritorijas plānojumā 

Jūrmalas pilsētas Teritorijas plānojuma grozījumu izstrādes laikā (līdz publiskajai apspriešanai) atbilstoši  pašvaldības izsniegtajai informācijai, tika saņemti 193 priekšlikumi. 
 

Nr. p.k.  
(uz 
kartes) 

Iesniedzēja 
statuss 

Iesniegšanas 
datums 

Dok. nr. 
Adrese vai kadastra  
numurs 

Priekšlikums 
Norāde par priekšlikuma vērā ņemšanu 
vai noraidīšanu 

1 FP 22.04.2014. Nr.1.1-39/2015-B Bulduru prospekts 45/47 Lūdz atcelt administratīvo aktu par 
detālplānojumu Jūrmalā, Bulduru prospektā 
45/47 

Atbalstīts. 

2 JP 19.05.2014. Nr.1.1-25/5847 Meža prospekts 42A Sadalīt 1700m2 un 2600m2 Atbalstīts. 

3,37 JP 22.05.2014. Nr.14-3/2092 Burtnieku iela 14* Noteikt zonējumu, kas pieļautu mazstāvu 
daudzdzīvokļu apbūvi 

Netika atbalstīts. 

4,8 FP 23.05.2014. 2-1/25-S Daugavpils iela 24 Samazināt esošo  min. jaunv. z.v. platību 1200 
m2; paredzēt ūdens pievadu z.v. no Jēkabpils 
ielas 

Atbalstīts. 

5 FP 02.06.2014. Nr.1.1-39/2616-A Skolas iela 45B Noteikt 12JDz - Jaukta dzīvojamās apbūves 
teritorija 

Netika atbalstīts. 

6 FP 03.06.2014. Nr.14-3/2268 Lēdurgas iela 27A Mainīt zonējumu no Sabiedrisko iestāžu 
teritorijas (S) uz vienģimeņu māju apbūves 
teritoriju 

Atbalstīts. 

7 JP 05.06.2014. Nr.14-3/2301 Slokas 69 un vispārīgi Jauktas darījumu apbūves teritorijas 7JD mainīt 
uz jauktas centra apbūves teritorijas JC ar MKN 
240 34.punktā minētajiem izmantošanas 
veidiem 

Netika atbalstīts. 

4,8 FP 19.06.2014. Nr.1.1-39/2916-S Daugavpils iela 24* Atdalīt 1000m2 Daļēji atbalstīts. Noteikta pielaide zemes 
vienību dalīšanai reālajās daļās - 5%. 

9 FP 26.06.2014. Nr.14-3/2574 Priedaines stacija Mainīt zonējumu no Tehniskās apbūves 
teritorijas uz Savrupmāju apbūves teritoriju 

Netika atbalstīts. 

10,16, 
44, 144 

JP 17.07.2014. Nr.14-3/2899 Upmalas iela 2 Palielināt apbūves blīvumu par 5% Atbalstīts. 

11 FP 18.07.2014. Nr.14-3/2911 Brīvības prospekts 20 Palielināt apbūves blīvumu no 12% uz 15% Atbalstīts. 

12,14 FP 23.07.2014. Nr.1.1-39/3439-Ž Dzelzceļa iela 48/50* Noteikt jaunveidojamās zemes vienības 
minimālo platību 800m2 

Daļēji atbalstīts. Noteikta pielaide zemes 
vienību dalīšanai reālajās daļās - 5%. 

13 FP 11.08.2014. Nr.1.1-39/3741-L Aglonas iela 2 Izveidot zemes vienības 1044m2 un 1281m2 Atbalstīts. 



 

15 

Nr. p.k.  
(uz 
kartes) 

Iesniedzēja 
statuss 

Iesniegšanas 
datums 

Dok. nr. 
Adrese vai kadastra  
numurs 

Priekšlikums 
Norāde par priekšlikuma vērā ņemšanu 
vai noraidīšanu 

12,14 FP 18.08.2014. Nr.1.1-39/3903-F Dzelzceļa iela 48/50 Noteikt jaunveidojamās zemes vienības 
minimālo platību 800m2 

Netika atbalstīts. 

15 FP 19.08.2014. Nr.1.1-39/3919-B Bulduru prospekts 45 Atcelt detālplānojumu, sadalīt 900m2, 900m2 
un 1781m2 

Atbalstīts. 

10,16, 
44, 144 

JP 28.08.2014. Nr.1.1-36/9935 Upmalas iela 2 un 
vispārīgi 

Atstāt pilsētplānošanas nodaļas pārziņā 
elastīgus nelielus % (apbūves blīvuma) 
korekcijas gadījumiem pilsētā 

Atbalstīts. 

17 FP 28.08.2014. Nr.1.1-39/4027-R Dzintaru prospekts 16 Izveidot zemes vienības 2225m2 un 1223m2 Atbalstīts. 

18,21 FP 10.09.2014. Nr.14-3/3695 Mellužu prospekts 19* Noteikt maksimālo apbūves blīvumu 35% un 
minimālo zemesgabala platību 3000m2 

Atbalstīts.  

19 FP 10.09.2014. Nr.14-3/3696 Rautenberga iela 21 Mainīt zonējumu no Dabas teritorijas (8D2) uz 
Priežu parka apbūves teritoriju (8DzP) 

Netika atbalstīts. 

20 JP 19.09.2014. Nr.14-3/3808 Dubulti 0114 Jauktas darījumu apbūves teritorijas 7JD mainīt 
uz jauktas centra apbūves teritorijas JC ar MKN 
240 34.punktā minētajiem izmantošanas 
veidiem 

Netika atbalstīts. 

18,21 FP 22.09.2014. Nr.1.1-39/4303 - T Mellužu prospekts 19 Noteikt maksimālo apbūves blīvumu 35% un 
minimālo zemesgabala platību 3000m2 

Atbalstīts. 

22 FP 24.09.2014. Nr.14-3/3875 Viņķu iela 9 un 9A Noteikt apbūves blīvumu 25% Netika atbalstīts. 

23 FP 24.09.2014. Nr.14-3/3876 Olgas iela 22 Noteikt apbūves blīvumu 25% Netika atbalstīts. 

24 JP 26.09.2014. Nr.14-3/3910 Vikingu iela 42, 44 Noteikt daudzstāvu dzīvojamās apbūves 
teritoriju (DzD) ar maksimālo stāvu skaitu 4 
stāvi un apbūves blīvumu 30% 

Netika atbalstīts. 

25 FP 30.09.2014. Nr.14-3/3942 Krišjāņa Valdemāra iela  Mainīt sarkanās līnijas posmā staro Lielupes un 
Abavas ielām 

Netika atbalstīts. 

26 JP 06.10.2014. Nr.14-3/4021 Rīgas iela 53 Mainīt funkcionālo zonējumu uz Daudzstāvu 
dzīvojamās apbūves teritorijas (DzD), noteikt 
stāvu skaitu 3,5 stāvi, apbūves blīvumu 30% un 
intensitāti 105% 

Netika atbalstīts. 

27 FP 09.10.2014. Nr.14-3/4060 3.līnija 2110 Noņemt sarkanās līnijas Netika atbalstīts. 

28 JP 13.10.2014. Nr.14-3/4114 Vārnukrogs 1802 Paplašināt zonējumu Vasarnīcu apbūve priežu 
parkā (1VP) visa zemesgabala platībā 

Netika atbalstīts. 

29 JP 13.10.2014. Nr.14-3/4115 Vārnukrogs 2005 Paplašināt zonējumu Vasarnīcu apbūve priežu 
parkā (1VP) visa zemesgabala platībā 

Netika atbalstīts. 



 

16 

Nr. p.k.  
(uz 
kartes) 

Iesniedzēja 
statuss 

Iesniegšanas 
datums 

Dok. nr. 
Adrese vai kadastra  
numurs 

Priekšlikums 
Norāde par priekšlikuma vērā ņemšanu 
vai noraidīšanu 

30 FP 27.10.2014. 
18.02.2015. 

Nr.14-3/4249 
Nr.1.1-39/722-U 

Druvciems 1201 un 1203 Atļaut izvietot īpašu konstrukciju būves 
(skrūvpāļu konstrukcijas, moduļu ēkas) 
atpūtnieku vajadzībām; Pievienota bioloģiskā 
izpēte 

Atbalstīts. 

31 FP 03.11.2014. Nr.14-3/4357 Vārnukroga ceļš 20 Palielināt apbūves blīvumu līdz 16% Netika atbalstīts. 

32 JP 04.11.2014. Nr.1.1-37/12887 Bulduru prospekts 106 Mainīt zonējumu uz 3JDz, maksimālo apbūves 
blīvumu noteikt 30% 

Netika atbalstīts. 

33,88 JP 07.11.2014. Nr.1.1-32/13096 Abavas iela 8* Mainīt zonējumu uz Jaukta dzīvojamās apbūves 
teritorijas (JDz), Priežu parka apbūves teritorija 
(DzP) vai citu mērķiem atbilstošu 

Atbalstīts. 

34 FP 20.11.2014. Nr.14-3/4579 Vāveru iela 7 Palielināt apbūves blīvumu līdz 20% Atbalstīts. 

35 JP 28.11.2014. Nr.1.1-37/13974 Jūras iela 1 Noteikt maksimālo stāvu skaitu līdz 4,5 stāviem, 
saglabāt funkciju daudzfunkcionāla dzīvojamā 
ēka 

Daļēji atbalstīts. Atbalstītas stāvu skaita 
izmaiņas. 

36 FP 28.11.2014. Nr.1.1-39/5311-R Jūras iela 3 Noteikt maksimālo stāvu skaitu līdz 4,5 stāviem, 
saglabāt funkciju daudzfunkcionāla dzīvojamā 
ēka 

Daļēji atbalstīts. Nav atbalstītas stāvu 
skaita izmaiņas. 

3,37 JP 03.12.2014. Nr.1.1-37/14171 Burtnieku iela 14 Noteikt Jaukta kūrorta teritoriju (3K2) Netika atbalstīts. 

32,38 JP 09.12.2014. Nr.1.1-37/14490 Bulduru prospekts 106 Mainīt funkcionālo zonu uz Mazstāvu 
dzīvojamās apbūves teritoriju DzM vai Jauktas 
centra apbūves teritoriju JC, noteikt stāvu 
skaitu 2,5 stāvi, maksimālo apbūves blīvumu - 
40%, maksimālo apbūves intensitāti - 104% 

Netika atbalstīts. 

39, 173 JP 15.12.2014. Nr.1.1-37/14736 
Nr.14-3/5020 

Oļģerta iela 8 Saglabāt spēkā esošo detālplānojumu - 
mazstāvu daudzdzīvokļu apbūvi 

Netika atbalstīts. 

40 JP 22.12.2014. Nr.14-3/5160 Aglonas iela, Drustu iela 
(Piestātnes iela 13) 

Paredzēt iespēju izbūvēt ielu, kas savienos 
Aglonas ielu un Drustu ielu 

Atbalstīts. 

41 FP+JP 13.01.2015. Nr.1.1-36/390 Bulduri 1607 Mainīt funkcionālo zonu uz Dabas un 
apstādījumu teritoriju (DA) 

Atbalstīts. 

42 FP 14.01.2015. Nr.14-3/133 Meža prospekts 105 Noteikt jaunveidojamās zemes vienības 
minimālo platību 1500m2 

Netika atbalstīts. 

43 JP 16.01.2015. Nr.14-3/177 Jomas iela 71 Atļaut trīsstāvu ēku ar kopējo būves augstumu 
12m 

Netika atbalstīts. 



 

17 

Nr. p.k.  
(uz 
kartes) 

Iesniedzēja 
statuss 

Iesniegšanas 
datums 

Dok. nr. 
Adrese vai kadastra  
numurs 

Priekšlikums 
Norāde par priekšlikuma vērā ņemšanu 
vai noraidīšanu 

10,16, 
44, 144 

JP 02.02.2015. Nr.14-3/401 Upmalas iela 2 Noteikt cik liela atkāpe būtu pieļaujama 
palielinot apbūves platību, lai būtu iespējama 
šķūnīšu izbūve katram dzīvoklim. 

Atbalstīts. 

45 FP 03.02.2015. Nr.1.1-39/457-B Vispārīgi Lai veiktu reālus pasākumus dalītā īpašuma 
izbeigšanai, paredzēt izņēmuma gadījumus par 
zemesgabalu reālo sadali zem privatizētām 
valsts vai pašvaldības dzīvojamām mājām 

Ņemts vērā. 

46 FP 03.02.2015. Nr.1.1-39/463-A Vispārīgi Lai veiktu reālus pasākumus dalītā īpašuma 
izbeigšanai, paredzēt izņēmuma gadījumus par 
zemesgabalu reālo sadali zem privatizētām 
valsts vai pašvaldības dzīvojamām mājām 

Ņemts vērā. 

47 FP 05.02.2015. Nr.14-3/471 Lāču iela 20 Lūdz mainīt zonējumu uz DzS Netika atbalstīts. 

48 FP 05.02.2015. Nr.14-3/482 Dzintari 1009 Lūdz piešķirt kūrortzonas zonējumu Netika atbalstīts. 

49 FP 09.02.2015. Nr.14-3/513 Daugavas iela 31 Noteikt zemesgabala izmantošanu savrupmājas 
vai vasarnīcas būvniecībai 

Atbalstīts. 

50 FP 09.02.2015. Nr.14-3/531 Olgas iela 46 Noteikt jaunveidojamo zemes vienību minimālo 
platību 2000m2 

Atbalstīts. 

51 JP 10.02.2015. Nr.14-3/558 Mellužu prospekts 34 Mainīt funkcionālo zonu no 9JDz uz DzM ar 
MKN 240 noteiktajiem galvenajiem 
izmantošanas un papildizmantošanas veidiem; 
Noteikt stāvu skaitu - 3 stāvi, maksimālo 
apbūves blīvumu - 30% un maksimālo apbūves 
intensitāti - 90% 

Netika atbalstīts. 

52 JP 12.02.2015. Nr.1.1-37/1610 Mūzikas iela 3 Palielināt apbūves blīvumu uz 25% Atbalstīts. 

53 JP 12.02.2015. Nr.1.1-37/1635 "Avoti" 52F Grozīt atļauto izmantošanas veidu uz Jauktas 
kūrorta objektu teritorijas 

Netika atbalstīts. 

54 JP 12.02.2015. Nr.1.1-37/1636 Turaidas iela 21 Grozīt atļauto izmantošanas veidu uz Mazstāvu 
daudzdzīvokļu māju apbūves teritorijas, noteikt 
maksimālo atļauto apbūves augstumu  15m 
(3,5 stāvi) 

Netika atbalstīts. 

55 JP 12.02.2015. Nr.1.1-37/1637 Talsu šoseja 39A Grozīt atļauto izmatošanas veidu uz Daudzstāvu 
daudzdzīvokļu māju apbūves teritorija 

Netika atbalstīts. 

56,57,63 JP 13.02.2015. Nr.1.1-36/1674 Melluži 0153 Saglabāt Dabas teritoriju D2 bez apbūves 
tiesībām 

Atbalstīts. 



 

18 

Nr. p.k.  
(uz 
kartes) 

Iesniedzēja 
statuss 

Iesniegšanas 
datums 

Dok. nr. 
Adrese vai kadastra  
numurs 

Priekšlikums 
Norāde par priekšlikuma vērā ņemšanu 
vai noraidīšanu 

56,57,63 FP 13.02.2015. Nr.1.1-39/614-K Melluži 0153 Saglabāt Dabas teritoriju D2 bez apbūves 
tiesībām 

Atbalstīts. 

58 FP 13.02.2015. Nr.1.1-39/628-Ņ Dzintaru prospekts 23 Noteikt atļauto stāvu skaitu - 3 stāvi un 
blīvumam atbilstošu intensitātes rādītāju 

Atbalstīts. 

59 JP 16.02.2015. Nr.14-3/658 Oļģerta iela 7 Noteikt Jauktu dzīvojamās apbūves teritoriju, 
atļaut daudzdzīvokļu dzīvojamo māju  

Netika atbalstīts. 

60 FP 16.02.2015. Nr.14-3/677 Vārnukroga ceļš 7 Palielināt blīvumu līdz 20%, izvērtēt un atcelt 
detālplānojumā Vārnukrogam noteiktos 
apbūves rādītājus, piemērot teritorijas 
plānojumā noteiktos 

Netika atbalstīts. 

61 FP 16.02.2015. Nr.1.1-39/641-T Krūzes iela 8A apkārtne 
gar Lielupi līdz dzelzceļam 

Nepieļaut teritorijas gar Lielupi (Krūzes iela līdz 
dzelzceļš) apbūves izmaiņas un atstāt spēkā 
esošo izmantošanu Savrupmāju apbūves 
teritorija 

Atbalstīts. 

62 FP 17.02.2015. Nr.14-3/698 Stabu iela 9 Noteikt jaunizveidojamo zemes vienību 
minimālo platību 700m2 

Netika atbalstīts. 

56,57,63 JP 17.02.2015. Nr.1.1-37/1789 Melluži 0153 Lūdzu ievērtēt iespēju izvietot ģimenes atpūtas 
kompleksu sezonas vai īslaicīgas apbūves veidā, 
bez detālplānojuma nepieciešamības 

Netika atbalstīts. 

64 FP 17.02.2015. Nr.1.1-39/691-K Vispārīgi Noteikt zemesgabalu minimālo dalījumu 500m2 Ņemts vērā. 

65,67 FP 17.02.2015.  Nr.1.1-39/692-D Bulduru prospekts 90* Mainīt zonējumu no Savrupmāju apbūves 
teritorijas uz Jaukta dzīvojamās apbūves 
teritoriju/Jaukta dzīvojamās apbūves teritoriju 
krasta kāpu aizsargjoslā 

Netika atbalstīts. 

66 FP 17.02.2015. Nr.1.1-39/703-Z Pils iela 1 Mainīt teritorijas zonējumu no Sabiedriskās 
apbūves uz Apstādījumu un atpūtas teritorijas 
(D3) zonējumu kāpu meža joslai (Pils ielai 1 - 
Dubultu laukumam piegulošais kāpu mežs un 
vēsturiskā kūrmājas parka teritorija) 

Netika atbalstīts. 

65,67 FP 18.02.2015.  Nr.1.1-39/718-D Bulduru prospekts 90 Mainīt zonējumu no Savrupmāju apbūves 
teritorijas uz Jaukta dzīvojamās apbūves 
teritoriju 

Netika atbalstīts. 

68 FP 18.02.2015. Nr.14-3/710 Ātrā iela 6 Iekļaut atceļamo detālplānojumu sarakstā Atbalstīts. 



 

19 

Nr. p.k.  
(uz 
kartes) 

Iesniedzēja 
statuss 

Iesniegšanas 
datums 

Dok. nr. 
Adrese vai kadastra  
numurs 

Priekšlikums 
Norāde par priekšlikuma vērā ņemšanu 
vai noraidīšanu 

69 FP 18.02.2015. Nr.14-3/717 Muižas iela 16, teritorijai 
un vispārīgi 

Priekšlikumi grozījumiem TIAN 181.punktā - 
papildināt ar 181.6.punktu - pilsētas teritorijā 
Rīgas ielas, Saldus ielas, Aizputes ielas, Brīvības 
prospekta un Dārzkopības ielas  robežās vienai 
daudzdzīvokļu ēkai, kuras augstums 
nepārsniedz 3,5 stāvus - 1600m2" un 
priekšlikumi papildinājumiem piespiedu nomas 
tiesisko attiecību un kopīpašuma gadījumos 

Daļēji atbalstīts. Noteikta pielaide zemes 
vienību dalīšanai reālajās daļās - 5%. 

70 JP 18.02.2015. Nr.14-3/718 Salaspils iela 1 Grozīt no Jahtu ostas apbūves teritorija (1JO) uz 
Savrupmāju apbūves teritoriju 

Netika atbalstīts. 

71 JP 18.02.2015. Nr.1.1-32/1842 Rītupes iela 23 Noteikt daļai ZG Savrupmāju apbūves teritoriju 
(DzS) vai Mazstāvu daudzdzīvokļu apbūves 
teritoriju(DzM) un daļai - Ūdensmalas (Ū) 
funkcionālo zonu 

Netika atbalstīts. 

72 JP 18.02.2015. Nr.1.1-36/1833 Vārnukrogs 2003, 
Priedaines vasarnīcu 
kooperatīvu teritorijas 

Attālumu starp vasaras mājiņām noteikt 4m; 
nenoteikt ierobežojumu vasarnīcu apbūves 
laukumam; pastaigu ceļam noteikt 10m platu 
joslu gar Lielupes smilšu pludmali; svītrot 
prasību par aizliegumu teritorijas sadalei ar 
žogiem; paredzēt Priedaines vasarnīcu 
kooperatīvu teritoriju perspektīvo pieslēgumu 
pie pilsētas maģistrālā inženierkomunikāciju 
tīkla 

Netika atbalstīts. 

73 JP 18.02.2015. Nr.1.1-37/1825 17.līnija 1A Mainīt funkcionālo zonu uz Kūrorta teritorija vai 
Jaukta darījumu teritorija 

Atbalstīts. 

74 FP 18.02.2015. Nr.1.1-39/707-A Ģertrūdes prospekts 31 Paredzēt rindu mājas izmantošanas funkciju Netika atbalstīts. 

75 FP 18.02.2015. Nr.1.1-39/717-K  Lāču iela 16 Noteikt jauktu darījumu, atpūtas un dzīvojamo 
teritoriju vai līdzvērtīgu funkcionālo zonu 

Netika atbalstīts. 

76 FP 18.02.2015. Nr.1.1-39/719-R Vendu iela 5 Mainīt Savrupmāju apbūves teritorijas uz 
Jauktu dzīvojamās apbūves teritoriju 

Netika atbalstīts. 

77 JP 19.02.2015. Nr.14-3/726   
Nr.1.1-37/1855 

Brīvības prospekts 28A Atcelt detālplānojumā noteikto prasību 
attiecībā uz ielas un tās apgaismojuma izbūvi, 
atļaut izveidot autonomo ūdensapgādi (spici) 
un kanalizāciju, bet ja ir jāizbūvē publiskā 

Netika atbalstīts. 



 

20 

Nr. p.k.  
(uz 
kartes) 

Iesniedzēja 
statuss 

Iesniegšanas 
datums 

Dok. nr. 
Adrese vai kadastra  
numurs 

Priekšlikums 
Norāde par priekšlikuma vērā ņemšanu 
vai noraidīšanu 

infrastruktūra, tad noteikt atļauto izmantošanu 
Mazstāvu daudzdzīvokļu apbūve (5DzM) ar 
atļauto apbūves augstumu vismaz 3,5 stāvi 

78 FP 19.02.2015. Nr.14-3/739 Oskara Kalpaka prospekts 
21 

Noteikt jaunveidojamās zemes vienības 
minimālo platību 1500m2 un apbūves blīvumu 
atbilstoši šobrīd esošajam 

Netika atbalstīts. 

79 FP 19.02.2015. Nr.14-3/740 Bulduri 1114 Mainīt zemesgabala Z/ZA daļā funkcionālo zonu 
uz Jaukta darījumu apbūves teritorija vismaz 
500m2 platībā 

Netika atbalstīts. 

80,166 JP 19.02.2015. Nr.1.1-34/1897 Burtnieku iela 22 Noteikt jauktu dzīvojamās un darījumu apbūves 
zonējumu 

Netika atbalstīts. 

81, 160 JP 19.02.2015. Nr.1.1-37/1865 Vārnukrogs 1801 Grozīt funkcionālo zonu uz Dabas un 
apstādījumu teritorijas (DA) (pēc MKN 240) 
galvenajiem izmantošanas un 
papildizmantošanas veidiem - daļai noteikt DA1 
ar izmantošanas veidu mežs īpaši aizsargājamās 
dabas teritorijās, bet daļai - DA2 ar 
papildizmantošanas veidu tūrisma un atpūtas 
iestāžu apbūve, ar stāvu skaitu 1,5 stāvi un 
maksimālo blīvumu - 10% 

Netika atbalstīts. 

82 FP 19.02.2015. nr.1.1-39/727-D "Bērziņi" 13000153330 Mainīt atļauto izmantošanu uz Savrupmāju 
apbūves teritorija (8DzS) 

Netika atbalstīts. 

83 FP 19.02.2015. Nr.1.1-39/736-B Vispārīgi Pārdomas par Jūrmalas attīstību Ņemts vērā. 

84, 102 FP 19.02.2015. Nr.1.1-39/747-M Lāču iela 18 Mainīt uz individuālo dzīvojamo māju apbūvi Netika atbalstīts. 

85 FP 19.02.2015. Nr.1.1-39/750-K Mētru iela 23 Mainīt zonējumu uz Jauktu dzīvojamo apbūvi 
(JDz) 

Atbalstīts. 

86 FP 20.02.2015. Nr.14-3/746 Akas iela 2 Noteikt apbūves blīvumu 30% savrupmājas 
būvniecībai 

Netika atbalstīts. 

87 JP 20.02.2015.  Nr.14-3/747    
Nr.1.1-37/1908 

Lašu 11 (jaunv. zem. v. 
Lašu iela 31, Lašu iela 34) 

Precizēt apbūves intensitāti kūrorta teritorijai 
2K2 minētajās adresēs atbilstoši 
detālplānojumam (JPD 03.04.2013., Nr.157) 

Atbalstīts. 

33,88 JP 20.02.2015. Nr.14-3/752 Abavas iela 8 Mainīt zonējumu uz Jaukta dzīvojamās apbūves 
teritorijas (JDz), Priežu parka apbūves teritorija 

Atbalstīts. 



 

21 

Nr. p.k.  
(uz 
kartes) 

Iesniedzēja 
statuss 

Iesniegšanas 
datums 

Dok. nr. 
Adrese vai kadastra  
numurs 

Priekšlikums 
Norāde par priekšlikuma vērā ņemšanu 
vai noraidīšanu 

(DzP) vai citu iecerēm atbilstošu (mācītājmājai 
un sociālā atbalsta centram) 

89 JP 20.02.2015. Nr.14-3/754 Burtnieku iela 21 Noteikt apbūves blīvumu 40% un apbūves 
augstumu 10 stāvi (37 metri), noteikt 
zonējumu, kas nodrošina daudzstāvu 
daudzdzīvokļu māju apbūvi (ar 
papildizmantošanu - tirdzniecības vai 
pakalpojumu objektu apbūve; tūrisma un 
atpūtas iestāžu apbūve) - Daudzstāvu 
dzīvojamās apbūves teritorija (DzD) vai Jauktas 
centra apbūves teritorijas (JC) 

Daļēji atbalstīts. 

90 JP 20.02.2015. Nr.14-3/755 Vikingu iela 14/16 Noteikt atļauto izmantošanu - daudzstāvu 
daudzdzīvokļu māju apbūve ar apbūves blīvumu 
30%, apbūves augstumu - 16m (4 stāvi), piem., 
DzD vai JC 

Daļēji atbalstīts. 

91 JP 20.02.2015. Nr.14-3/756 Slokas iela 49A Noteikt funkcionālo zonu, kas atļauj daudzstāvu 
daudzdzīvokļu māju apbūvi ar 
papildizmantošanu - tirdzniecības vai 
pakalpojumu objektu apbūve, tūrisma un 
atpūtas iestāžu apbūve, biroju ēku apbūve ar 
maksimālo ēku augstumu  37m, 10 stāvi, 
saglabājot patreizējo apbūves blīvumu 40%. 
Piemērots zonējums būtu DzD vai JC 

Daļēji atbalstīts. 

92 JP 20.02.2015. Nr.14-3/757 Asaru prospekts 21 un 
23/25 

Noteikt zonējumu, kas nodrošina daudzstāvu 
daudzdzīvokļu māju apbūvi ar 
papildizmantošanu - tirdzniecības un 
pakalpojumu objekts, biroju ēku apbūve, 
tūrisma un atpūtas iestāžu apbūve, apbūves 
parametrus atstāt atbilstoši pašlaik spēkā 
esošajiem - apbūves blīvums 30%, apbūves 
augstums 20m, 5 stāvi, apbūves intensitāte 
150%. Atbilstoša būtu JC  vai DzD funkcionālā 
zona 

Daļēji atbalstīts.  



 

22 

Nr. p.k.  
(uz 
kartes) 

Iesniedzēja 
statuss 

Iesniegšanas 
datums 

Dok. nr. 
Adrese vai kadastra  
numurs 

Priekšlikums 
Norāde par priekšlikuma vērā ņemšanu 
vai noraidīšanu 

93 JP 20.02.2015. Nr.14-3/758 Dubulti 3520 Noteikt zonējumu, kas nodrošina daudzstāvu 
daudzdzīvokļu māju apbūvi ar 
papildizmantošanu - tirdzniecības un 
pakalpojumu objekts, biroju ēku apbūve, 
tūrisma un atpūtas iestāžu apbūve, apbūves 
parametrus noteikt - apbūves blīvumu 40%, 
apbūves augstumu 37m (10 stāvi). Prioritārās 
funkcionālās zonas - DzD vai JC 

Daļēji atbalstīts. 

94 FP 20.02.2015.1
4.04.2015. 

Nr.14-3/759        
Nr.1.1-39/1794-4 

Rotas iela 13 Palielināt apbūves blīvumu atbilstoši iecerei - 
29%, mainīt funkcionālo zonu (DzP), jo nav 
mežs un nav vērtīgu priežu meža biotopu. 

Daļēji atbalstīts. 

95 JP 20.02.2015. Nr.14-3/760 Lielupe 1005 Teritorijas daļai starp 9.līniju, 13.līniju, Bulduru 
prospektam pieguļošo apbūvi un esošo 
veloceliņu mainīt funkcionālo zonu Dabas 
teritorija uz Jauktas centra apbūves teritorijas 
(JC) galvenajiem izmantošanas veidiem, noteikt 
stāvu skaitu - 2,5 stāvi, maksimālo blīvumu - 
40% un apbūves intensitāti -104% 

Atbalstīts. 

96,118, 
125 

JP 20.02.2015. Nr.14-3/762 Ķemeru iela 76/84 Grozīt funkcionālo zonu no Sabiedriskās 
apbūves teritorijas (4SA) uz Jauktas centra 
apbūves teritorijas (JC) vai Publiskās apbūves 
teritoriju (P); Noteikt stāvu skaitu 5 stāvi, 
maksimālo apbūves blīvumu - 40% un 
maksimālo apbūves intensitāti - 150% 

Netika atbalstīts. 

97 JP 20.02.2015. Nr.14-3/763 Viestura iela 8 Mainīt Jaukta darījumu apbūves teritorija 
(4JD1) uz Jauktas centra apbūves teritorijas (JC) 
galvenajiem izmantošanas veidiem, noteikt 
stāvu skaitu 5-7 stāvi, maksimālo apbūves 
blīvumu - 40% un maksimālo apbūves 
intensitāti - 150% 

Netika atbalstīts. 

98 FP 20.02.2015. Nr.14-3/769 Grāvju iela 4 Mainīt Savrupmāju apbūves teritoriju (DzS) uz 
Jauktu dzīvojamās apbūves teritoriju (9JDz) 
viesnīcas projekta realizēšanai 

Netika atbalstīts. 



 

23 

Nr. p.k.  
(uz 
kartes) 

Iesniedzēja 
statuss 

Iesniegšanas 
datums 

Dok. nr. 
Adrese vai kadastra  
numurs 

Priekšlikums 
Norāde par priekšlikuma vērā ņemšanu 
vai noraidīšanu 

99 FP 20.02.2015. Nr.14-3/771 Dzintari 8910, 8912, 8914, 
8905, 8922 

Mainīt funkcionālo zonu Dabas teritorija (5D2) 
uz Dabas un apstādījumu teritorija (DA) ar  
galveno izmantošanas veidu (MKN 240) un 
papildizmantošanu:  publiskā apbūve un 
teritorijas izmantošana; tirdzniecības un 
pakalpojumu objektu apbūve; kultūras iestāžu 
apbūve; sporta būvju apbūve; tūrisma un 
atpūtas apbūve. Apbūves blīvumu noteikt 10%, 
stāvu skaitu 1,5 stāvi, augstumu - 8m, apbūves 
intensitāti - 13% un Ūdeņu teritoriju (Ū) ar 
izmantošanu - ūdens saimnieciskā izmantošana; 
tehniskā apbūve un teritorijas izmantošana; 
ūdens telpas publiskā izmantošana un 
papildizmantošanu - dzīvojamā apbūve uz 
ūdens 

Netika atbalstīts. 

100 FP 20.02.2015. Nr.14-3/772 Dzintari 8916 Mainīt funkcionālo zonu Dabas teritorija (5D2) 
uz Dabas un apstādījumu teritorija (DA) ar 
galveno izmantošanas veidu (MKN 240) un 
papildizmantošanu: publiskā apbūve un 
teritorijas izmantošana; tirdzniecības un 
pakalpojumu objektu apbūve; kultūras iestāžu 
apbūve; sporta būvju apbūve; tūrisma un 
atpūtas iestāžu apbūve. Apbūves blīvumu 
noteikt 10%, stāvu skaitu 1,5 stāvi, augstumu - 
8m, apbūves intensitāti - 13% un Ūdeņu 
teritoriju (Ū) ar izmantošanu - ūdens 
saimnieciskā izmantošana; tehniskā apbūve un 
teritorijas izmantošana; ūdens telpas publiskā 
izmantošana un papildizmantošanu - dzīvojamā 
apbūve uz ūdens 

Netika atbalstīts. 

101 JP 20.02.2015. 
23.02.2015. 

Nr.14-3/776      
Nr.14-3/788 

Bulduri 1117 Mainīt Dabas teritorija (6D2) uz Dabas un 
apstādījumu teritorija (DA) ar galveno 
izmantošanas veidu (MKN 240) un 
papildizmantošanu - publiskā apbūve un 

Netika atbalstīts. 



 

24 

Nr. p.k.  
(uz 
kartes) 

Iesniedzēja 
statuss 

Iesniegšanas 
datums 

Dok. nr. 
Adrese vai kadastra  
numurs 

Priekšlikums 
Norāde par priekšlikuma vērā ņemšanu 
vai noraidīšanu 

teritorijas izmantošana; tirdzniecības un 
pakalpojumu objektu apbūve; kultūras iestāžu 
apbūve; sporta būvju apbūve; tūrisma un 
atpūtas iestāžu apbūve ar apbūves blīvumu 5%, 
stāvu skaitu 2,5 stāvi, 12m, apbūves intensitāti 
13% 

84, 102 FP 20.02.2015. Nr.14-3/780 Lāču iela 18 Mainīt funkcionālo zonu uz individuālo 
dzīvojamo māju apbūvi 

Netika atbalstīts. 

103 JP 20.02.2015. Nr.1.1-36/1948 Vispārīgi (piemēri -  
Dzintaru prospekts 11, 
Zigfrīda Meierovica 
prospekts 43, Ērgļu iela 
2A), Kolkas iela 2 

Paplašināt Kūrorta teritorijas vietās, kur netiek 
izmantota padomju laikā degradētā vide; 
saglabāt visas Teritorijas plānojumā esošas 
dabas teritorijas (D1, D2, D3); paredzēt nojaukt 
kāpu zonā esošās padomju laika tualešu 
paliekas; nodrošināt, lai visi jaunuzceltie viesu 
nami u.c. tiek izmantoti īslaicīgai viesu 
izmitināšanai nevis kā daudzdzīvokļu nami; 
veikt uzcelto viesu namu, viesnīcu, atpūtas 
kompleksu saimnieciskās darbības analīzi; 
izstrādāt kultūras mantojuma glābšanas 
programmu; uzskatīt par spēku zaudējušiem 
visus detālplānojumus, kas vecāki par 5 gadiem; 
noteikt maksimālo augstumu 2 stāviem - 8m, 
2,5 stāviem - 10m, 3,5 stāviem - 13m, 5 stāviem 
- 18m (stāva augstumu nosakot 3,5m); attīstīt 
Lielupes krastmalas promenādi rekreācijai, 
pastaigām, ģimeņu atpūtai un dabas 
izzināšanai, aizliegt apbūvēt ūdensmalas un 
ainaviski izcilas piekrastes teritorijas; ierosināt 
izstrādāt Kūdras apdzīvotās vietas teritorijas 
attīstības priekšlikumu, veidot tūrisma centru 
ar iespēju izzināt dabas vērtības Skolas ezera 
apkārtnē; izstrādāt bijušās Slokas pilsētas 
centra reģenerācijas projektu; atjaunot 

Ņemts vērā. 



 

25 

Nr. p.k.  
(uz 
kartes) 

Iesniedzēja 
statuss 

Iesniegšanas 
datums 

Dok. nr. 
Adrese vai kadastra  
numurs 

Priekšlikums 
Norāde par priekšlikuma vērā ņemšanu 
vai noraidīšanu 

kempingu degradētajā teritorijā Jaunķemeros 
(Kolkas iela 2)  

104, 124 JP 20.02.2015. Nr.1.1-36/1933 Vispārīgi, Rudzu iela 2, 
Bražciems 1304, Piebalgas 
iela 2, Vikingu iela 19, 
Vikingu iela 12, Vikingu 
iela 14, Dubulti 2710, 
Turaidas iela 114, 
Turaidas iela 73D, 
Turaidas iela 73C, 
Turaidas iela 73B, 
Turaidas iela 73A, 
Turaidas iela 73, Varkaļu 
iela 1, J.Pliekšāna iela 102 
un J.Pliekšāna iela 103, 
Buļļuciems 0102 un 
Buļļuciems 1601, Lielupe 
5901, Dzintari 2805, 
Dzintari 2908, Dzintari 
3005, Dzintari 3105, 
Dzintari 3208, Dzintari 
3306, Dzintari 3405, 
Dzintari 2103 

Nepieļaut apbūvi krasta kāpu zonā un Lielupes 
palieņu pļavās; nesamazināt publiski pieejamu 
ainaviski vērtīgu teritoriju platības; nepieļaut 
vēsturiskā centra degradāciju ar neraksturīgu 
apbūvi, kā arī palielinātu apbūves blīvumu, 
nepieļaut apjomīgu daudzdzīvokļu namu 
būvniecību pilsētbūvniecības pieminekļu 
teritorijās; apturēt praksi īstenot daudzdzīvokļu 
namu būvniecību līča piekrastes joslā, zem 
jēdzieniem "apartamentu viesnīcas" u.tml.; 
pārtraukt lielo meža masīvu apbūvi (Rudzu iela 
2, Bražciems 1304, Piebalgas iela 2, Vikingu iela 
19, Vikingu iela 12, Vikingu iela 14, Dubulti 
2710). Tiek pieļauta apbūve Dzintaru pļavās 
(Turaidas iela 114, Turaidas iela 73D, Turaidas 
iela 73C, Turaidas iela 73B, Turaidas iela 73A, 
Turaidas iela 73, Varkaļu iela 1, J.Pliekšāna iela 
102 un  J.Pliekšāna iela 103), nav pieļaujama 
Lielupes grīvas apbūve (Buļļuciems 0102 un 
Buļļuciems 1601), Meža prospekta daļā (Lielupe 
5901), meža masīva apbūve Dzintari 2805, 
Dzintari 2908, Dzintari 3005, Dzintari 3105, 
Dzintari 3208, Dzintari 3306, Dzintari 3405, 
Dzintari 2103. Informēt Sabiedrisko padomi, 
uzskatāmi iezīmēt izmaiņu skartās adreses 

Ņemts vērā. 

105 JP 20.02.2015. Nr.1.1-37/1937 Pilsoņu iela 14/16 Noteikt atļauto izmantošanu - Jaukta kūrorta 
teritorija (K2) 

Atbalstīts. 

106 JP 20.02.2015. Nr.1.1-37/1938 Dzintaru prospekts 33 Noteikt atļauto izmantošanu - Jaukta kūrorta 
teritorija (K2) 

Netika atbalstīts. 

107 JP 20.02.2015. Nr.1.1-37/1939 Smiltenes iela 1 Noteikt atļauto izmantošanu - Jaukta kūrorta 
teritorija (K2) 

Atbalstīts. 



 

26 

Nr. p.k.  
(uz 
kartes) 

Iesniedzēja 
statuss 

Iesniegšanas 
datums 

Dok. nr. 
Adrese vai kadastra  
numurs 

Priekšlikums 
Norāde par priekšlikuma vērā ņemšanu 
vai noraidīšanu 

108 JP 20.02.2015. Nr.1.1-37/1943 Vidus prospekts 44 Mainīt Jauktas dzīvojamās teritorijas (JDz) uz 
mazstāvu daudzdzīvokļu apbūves teritorijas 
(DzM) 

Netika atbalstīts. 

109 FP 20.02.2015. Nr.1.1-39/780-S Lašu iela 8, 8A Mainīt no Savrupmāju apbūves teritorijas (DzS) 
uz Mazstāvu daudzdzīvokļu apbūves teritorija 
(DzM), nostiprināt aizsargjoslu paralēli tauvas 
joslai 

Netika atbalstīts. 

110 FP 20.02.2015. Nr.1.1-39/787-M Pūpolu iela 1 Neparedzēt satiksmes infrastruktūras teritoriju 
- ielu un precizēt piekrastes būvlaidi pa 
zemesgabala Z robežu 

Atbalstīts. 

111 FP 20.02.2015. Nr.1.1-39/762-B Rīgas iela 95/97 Noteikt minimālo platību 800m2 Atbalstīts. 

112 FP 20.02.2015. Nr.1.1-39/765-K Vispārīgi Saglabāt dabas pamatnes; atcelt nerealizētos 
detālplānojumus, kas ir senāki par 5 gadiem; 
atcelt Vienības 2 detālplānojumu; atcelt "Kāpa" 
detālplānojumu; paplašināt kūrorta teritorijas 
arī pilsētas centrālajā daļā - visu kāpu piekrasti 
līdz Bulduru, Dzintaru, Dubultu Mellužu 
prospekti un Kāpu ielai, nepieļaut tur jaunu 
dzīvojamo ēku būvniecību; noteikt kāpu mežu 
kā dabas parka teritoriju, nepaplašinot 
dzīvojamo apbūvi; atcelt "Kempinga" 
detālplānojumu Bražciemā Lielupes labajā 
krastā, noslēgt līgumus par teritorijas 
izmantošanu ar būdu īpašniekiem; veikt 
apbūves noteikumu korekciju, izslēgt iespēju 
paškvalificēt celtniecības ar jēdzieniem 
"Apartamentu dzīvokļi, biznesa klases kotedža, 
u.c.; panākt, lai sabiedriskajās zonās uzcelto ēku 
īpašnieki uzrādītu saimnieciskās darbības 
rādītājus; Nepieļaut bijušo Dārzkopības 
tehnikuma teritoriju (akvaparks, RIMI) 
pārvēršanu dzīvojamā teritorijā; Nepieļaut 
Bulduru dārzkopības koledžas likvidāciju un 
teritorijas sadalīšanu dzīvojamo ēku 

Ņemts vērā. 



 

27 

Nr. p.k.  
(uz 
kartes) 

Iesniedzēja 
statuss 

Iesniegšanas 
datums 

Dok. nr. 
Adrese vai kadastra  
numurs 

Priekšlikums 
Norāde par priekšlikuma vērā ņemšanu 
vai noraidīšanu 

būvniecībai; panākt, lai  Jūrmala no Vaivariem 
līdz Lielupei nepārvēršas par "guļamvagonu"; 
izstrādāt Slokas pilsētas attīstības projektu; 
uzsākt Majoru muižas kompleksa attīstību; 
Nepieļaut Lielupes labā krasta palieņu pļavu 
apbūvi; likvidēt visas sausās tualetes kāpu zonā; 
apsvērt kā iedzīvotāji tiks pāri augstajiem 
peroniem; katrā pilsētas mikrorajonā jāparedz 
vieta maksas stāvvietām; jāizskata Jaundubultu 
tilta novietne; jāiestrādā TIAN prasība sniegt 
vērtējumu par būves iespaidu uz vidi, kad tiek 
raktas dziļas būvbedres un sūknēts ūdens 

113 FP 20.02.2015. Nr.1.1-39/790 Applūstošās teritorijas Druvciemā, Valteros, Krastciemā, Bražciema un 
Brankciema rajonos, kur nav dabas liegumi, bet 
ir applūstošās dabas teritorijas, pārveidot par 
apbūves teritorijām, ja ZG īpašnieks izveido 
aizsargdambja daļu, kas pasargā viņa un 
blakusesošos ZG no applūšanas riska. 

Ņemts vērā. 

114 JP 23.02.2015. 
23.02.2015. 

Nr.14-3/800    
Nr.14-3/786 

Bulduru prospekts 119 Noteikt zonējumu, kas pieļautu mazstāvu 
daudzdzīvokļu apbūvi ar augstumu līdz 15m 

Netika atbalstīts. 

115 JP 23.02.2015.  Nr.14-3/781 5.līnija 1A un Bulduri 
1407, Rīgas līcis pretī 

ZG 5.līnija 1A mainīt Jauktu darījumu apbūves 
teritoriju (6JD1) uz Publiskās apbūves teritoriju 
(P) ar MKN 240 noteikto galveno izmantošanas 
veidu un apbūves blīvumu 50%, stāvu skaitu 3,5 
stāvi un apbūves intensitāti 175%. ZG Bulduri 
1407 mainīt Dabas teritorija (6D2) uz Dabas un 
apstādījumu teritorija (DA) ar MKN 240 galveno 
izmantošanas veidu un papildizmantošanu - 
publiskā apbūve un teritorijas izmantošana; 
tirdzniecības un pakalpojumu objektu apbūve; 
kultūras iestāžu apbūve; sporta būvju apbūve; 
tūrisma un atpūtas iestāžu apbūve ar apbūves 
blīvumu 5%, stāvu skaitu 2,5 stāvi, 12m, 
apbūves intensitāti 13%. Rīgas jūras līcī pretī ZG 

Daļēji atbalstīts. 



 

28 

Nr. p.k.  
(uz 
kartes) 

Iesniedzēja 
statuss 

Iesniegšanas 
datums 

Dok. nr. 
Adrese vai kadastra  
numurs 

Priekšlikums 
Norāde par priekšlikuma vērā ņemšanu 
vai noraidīšanu 

5.līnija 1A un Bulduru glābšanas stacijai noteikt 
zonu Ūdeņu teritorija (Ū) sezonālām laivu 
piestātnēm, steķiem uz pontoniem 

116 JP 23.02.2015. Nr.14-3/782 Edinburgas prospekts 
81A, kvartāls starp Meža 
prospektu, 2.līniju, 
Edinburgas prospektu un 
3.līniju 

Mainīt Jauktu dzīvojamās apbūves teritoriju 
(6JDz) uz Mazstāvu dzīvojamās apbūves 
teritoriju (DzM) ar MKN 240 noteiktajām 
galvenajām un papildizmantošanām un stāvu 
skaitu - 3 stāvi, maksimālo blīvumu 40% un 
maksimālo apbūves intensitāti - 90% 

Netika atbalstīts. 

117 FP 23.02.2015. Nr.14-3/785 Vijolīšu iela 4 un 6 Paplašināt zonējumu Vasarnīcu apbūve priežu 
parkā (1VP) visa zemesgabala platībā 

Netika atbalstīts. 

96,118, 
125 

FP 23.02.2015. Nr.14-3/787 Ķemeru iela 76/84 Mainīt funkcionālo zonu no Sabiedriskās 
apbūves teritorijas (1SA) uz Jaukta centra 
apbūves teritoriju (JC) vai Publiskās apbūves 
teritoriju (P) 

Netika atbalstīts. 

119 JP 23.02.2015. Nr.1.1-25/1972 Dzintaru prospekts 49 Veikt grozījumus, lai būtu iespējams sadalīt ZG 
reālās daļās. Atbilstoši Jūrmalas pilsētas Zemes 
komisijas 2001.gada 26.janvāra lēmumam 
Nr.91 "Par piesaistāmo platību noteikšanu pie 
ēkām Jūrmalā, Dzintaru prospektā 49" 

Daļēji atbalstīts. Noteikta pielaide zemes 
vienību dalīšanai reālajās daļās - 5%. 

120 JP 23.02.2015. Nr.1.1-37/2047 TIAN, vispārīgi  Grozīt daudzfunkcionālas ēkas definīciju, 
noteikt, ka 6JDz, 6JDzK, 6JD1 un 6JD2 teritorijās 
ir pieļaujama mazstāvu daudzdzīvokļu apbūve 

Ņemts vērā. 

121 JP 23.02.2015.2
4.02.2015. 

Nr.1.1-37/2049 
Nr.14-3/825,   
Nr.14-3/824 

Vispārīgi Grozīt daudzfunkcionālas ēkas definīciju, 
noteikt, ka 6JDz, 6JDzK, 6JD1 un 6JD2 teritorijās 
ir pieļaujama mazstāvu daudzdzīvokļu apbūve 

Ņemts vērā. 

122 JP 23.02.2015.2
4.02.2015. 

Nr.1.1-37/2051 
Nr.14-3/827 

Turaidas iela 17, vispārīgi Noteikt Turaidas 17 funkcionālo zonu Jaukta 
darījumu apbūves teritorija (6JD2), grozīt 
daudzfunkcionālas ēkas definīciju, noteikt, ka 
6JDz, 6JDzK, 6JD1 un 6JD2 teritorijās ir 
pieļaujama mazstāvu daudzdzīvokļu apbūve 

Daļēji atbalstīts. 

123 FP 23.02.2015. Nr.1.1-39/803-S Vispārīgi Paplašināt Kūrorta teritorijas vietās, kur netiek 
izmantota padomju laikā degradētā vide; 
saglabāt visas Teritorijas plānojumā esošas 

Netika atbalstīts. 



 

29 

Nr. p.k.  
(uz 
kartes) 

Iesniedzēja 
statuss 

Iesniegšanas 
datums 

Dok. nr. 
Adrese vai kadastra  
numurs 

Priekšlikums 
Norāde par priekšlikuma vērā ņemšanu 
vai noraidīšanu 

dabas teritorijas (D1, D2, D3); paredzēt nojaukt 
kāpu zonā esošās padomju laika tualešu 
paliekas; pārtraukt atļaut celt viesu namus vai 
apartamentus sabiedriskās apbūves vietās, 
nepieļaut šo apartamentu izdalīšanu kā 
atsevišķu privātīpašumu; veikt uzcelto 
sabiedrisko ēku, t.s. viesu māju un apartamentu 
saimnieciskās darbības analīzi; izstrādāt 
kultūras mantojuma glābšanas programmu; 
uzskatīt par spēku zaudējušiem visus 
detālplānojumus, kas vecāki par 5 gadiem; 
izvērtēt pārpurvošanās situāciju Mellužu - 
Valteru - Vaivaru rajonā, ieplānot attiecīgus 
meliorācijas pasākumus 

124 FP 24.02.2015. Nr.14-3/828 Turaidas iela 73, 73A, 73B, 
73C 

Atgriezt Jauktas darījumu, atpūtas un 
dzīvojamās teritorijas statusu 

Ņemts vērā. 

96,118, 
125 

FP 24.02.2015. Nr.14-3/830 Ķemeru iela 76/84 Mainīt funkcionālo zonu no Sabiedriskās 
apbūves teritorijas (1SA) uz Jaukta centra 
apbūves teritoriju (JC) vai Publiskās apbūves 
teritoriju (P) 

Netika atbalstīts. 

126 JP 24.02.2015. Nr.14-3/851 Vispārīgi Priekšlikums noteikt sabiedriskās ēdināšanas 
uzņēmumiem nomas priekšrocību un nomas 
pirmpirkuma tiesības pludmales nogabalam, 
kas atrodas pret šī uzņēmuma pakalpojumu 
sniegšanas punktu 

Ņemts vērā. 

127 FP 24.02.2015. Nr.1.1-39/858-B Kaiju iela 1 Jauktā dzīvojamās apbūves teritorijā krasta 
kāpu aizsargjoslā (6JDzK) un Kaiju ielā 1 noteikt 
palīgizmantošanu - retinātu meža zemi (lai var 
mainīt lietošanas mērķi) 

Netika atbalstīts. 

128 JP 02.03.2015. Nr.14-3/926 Viestura iela 24 un 
kvartāls 

Kvartālam starp Pērkona, Viestura ielām un 
vienības prospektu un Lielupi noteikt spēkā 
esošajam DP identiskus apbūves parametrus; 
"Pilsētas vārtiem" noteikt līdz 21 stāvu apbūvi, 
plašākas apbūves iespējas, lielāku blīvumu un 

Netika atbalstīts. 



 

30 

Nr. p.k.  
(uz 
kartes) 

Iesniedzēja 
statuss 

Iesniegšanas 
datums 

Dok. nr. 
Adrese vai kadastra  
numurs 

Priekšlikums 
Norāde par priekšlikuma vērā ņemšanu 
vai noraidīšanu 

intensitāti; precizēt TIAN 474.punktu, nosakot 
apstiprināto DP īstenošanu arī atbilstoši 
noslēgtajam līgumam par DP īstenošanu, par 
īstenošanas uzsākšanu uzskatot būvatļaujas 
izsniegšanu; izslēgt kvartālu starp Pērkona, 
Viestura ielām un Vienības prospektu un Lielupi 
no Īpašā režīma transportlīdzekļu iebraukšanas 
teritorijas; samazināt Valsts nozīmes 
pilsētbūvniecības pieminekļa teritoriju un 
aizsargjoslu ap to, nobīdot aiz jaunuzbūvētām 
modernās arhitektūras ēkām (pie minētā 
kvartāla) 

129 FP 05.03.2015. Nr.14-3/965 Pulkveža Brieža iela 42 Iekļaut iespēju sadalīt pa 1800m2 Netika atbalstīts. 

130 JP 06.03.2015. Nr.1.1-37/2611 TIAN, vispārīgi Grozīt daudzfunkcionālas ēkas definīciju, 
noteikt, ka 9JDz pieļaujama mazstāvu 
daudzdzīvokļu apbūve, noteikt, ka 9JDz 
maksimālais apbūves blīvums nav mazāks par 
30%, bet augstums nav mazāks par 15m (3,5 
stāvi) 

Ņemts vērā. 

131 JP 06.03.2015. Nr.1.1-37/2612 TIAN, vispārīgi Grozīt daudzfunkcionālas ēkas definīciju, 
noteikt, ka 6JDz, 6JDzK, 6JD1 un 6JD2 teritorijās 
ir pieļaujama mazstāvu daudzdzīvokļu apbūve 

Ņemts vērā. 

132 JP 06.03.2015. Nr.1.1-37/2613 TIAN, vispārīgi Grozīt daudzfunkcionālas ēkas definīciju, 
noteikt, ka 9K1 ir pieļaujama daudzfunkcionālo 
ēku būvniecība 

Ņemts vērā. 

133 JP 06.03.2015. Nr.1.1-37/2614 TIAN, vispārīgi Grozīt daudzfunkcionālas ēkas definīciju, 
noteikt, ka 9K1 ir pieļaujama daudzfunkcionālo 
ēku būvniecība 

Ņemts vērā. 

134 FP 10.03.2015. Nr.14-3/1044 Kaugurciema iela 17 Noteikt maksimālo blīvumu 30% Netika atbalstīts. 

135 FP 13.03.2015. 
15.03.2015. 

Nr.1.1-39/1248-V 
Nr.1.1-39/1576-V 

Līgatnes iela 2           Iekļaut teritorijā, kur minimālā jaunveidojamās 
zemes vienības platība ir 1000m2 vai mazāka, 
paredzot apbūves intensitāti 30% 

Atbalstīts. 

136 FP 19.03.2015. Nr.14-3/1208 Tērbatas iela 24 Noteikt jaunveidojamo zemes vienību minimālo 
platību 1000m2 

Atbalstīts. 



 

31 

Nr. p.k.  
(uz 
kartes) 

Iesniedzēja 
statuss 

Iesniegšanas 
datums 

Dok. nr. 
Adrese vai kadastra  
numurs 

Priekšlikums 
Norāde par priekšlikuma vērā ņemšanu 
vai noraidīšanu 

137 JP 19.03.2015. Nr.1.1-37/3227 Bulduru prospekts 29 Veikt izmaiņas, lai būtu iespēja attīstīt mazstāvu 
daudzdzīvokļu apbūvi ar augstumu līdz 15m un 
apbūves blīvumu 40% 

Atbalstīts. 

138 FP 20.03.2015. Nr.1.1-39/1367-C Vēju iela 2, Vaivari 0092 Mainīt izmantošanu no Dabas pamatne uz 
Individuālo dzīvojamo māju apbūve 

Netika atbalstīts. 

139 JP 25.03.2015. Nr.14-3/1330 Mellužu prospekts 61, 57, 
55, 63, Silu iela 5A 

Detālplānojuma nosacījumus iestrādāt 
teritorijas plānojumā 

Netika atbalstīts. 

140 JP 07.04.2015. Nr.14-3/1487 1.Līnija 1 Lūdzu pārnest sarkano līniju Netika atbalstīts. 

141 FP 07.04.2015. Nr.1.1-39/1614-K Valteru un Krastciema 
rajons 

Izstrādāt un iekļaut detalizētu Valteru un 
Krastciema rajonu meliorācijas un pretplūdu 
aizsardzības inženierbūvju (grāvju, 
aizsargdambju, slūžu u.c.) risinājumus un to 
izbūves un realizācijas kārtību un noteikumus 

Ņemts vērā. 

142 JP 09.04.2015. Nr.14-3/1555 Bražciems 0501,  
Bražciems 0502 

Lūdzam grozīt teritorijas izmantošanas 
funkcionālo zonējumu un izmantošanas veidu 
no 1D1 un 1D2 uz MKN 240 funkcionālo zonu 
DA: DA1- galvenais izmantošanas veids mežs 
ĪADT; DA2, kur papilddizmantošanas veids ir 
tūrisma un atpūtas iestāžu apbūve un noteikt 
pieļaujamo stāvu skaitu 1,5 stāvi, maksimālo 
apbūves blīvumu- 10%; apakšzonas noteikt 
saskaņā ar pievienoto skici 

Netika atbalstīts. 

143 FP 13.04.2015. Nr.14-3/1617 Jānupītes - 1 Lūdzu mainīt funkcionālo zonu uz tādu , kurā 
atļauta rindu māju būvniecība; izvērtēt 
jaunveidojamās minimālās platības 
samazināšanu (plānots būvēt somu tipa koka 
paneļu mazbudžeta dzīvojamās mājas) 

Atbalstīts. 

10,16, 
44, 144 

JP 20.04.2015. 
21.05.2015. 

Nr.2-1/24-07 
Nr.14-3/2494 

Upmalas iela 2 Mainīt/ palielināt apbūves blīvumu (5 reizi 
iesniegts iesniegums) 

Atbalstīts. 

145 JP 22.04.2015. Nr.14-3/1827 Dārzkopības iela 12 Lūdzu mainīt izmantošanas veidu uz jauktas 
dzīvojamās apbūves teritoriju; uz zemes gabala 
atrodas 4 stāvu ģimenes pansija 

Netika atbalstīts. 

146 FP 29.04.2015. Nr.1.1-39/2041-K Promenādes iela 4, 4A, 
4C, Zvaigžņu iela 11 

Atcelt detālplānojumu (2000.gada 14.decembra 
saistošie noteikumi Nr.14) 

Atbalstīts. 



 

32 

Nr. p.k.  
(uz 
kartes) 

Iesniedzēja 
statuss 

Iesniegšanas 
datums 

Dok. nr. 
Adrese vai kadastra  
numurs 

Priekšlikums 
Norāde par priekšlikuma vērā ņemšanu 
vai noraidīšanu 

28, 147 JP 22.04.2015. Nr.14-3/1993 Vārnukrogs 1802 Mainīt funkcionālo zonējumu no 1VP, 1D2 uz 
DzS 

Netika atbalstīts. 

29, 148 JP 29.04.2015. Nr.14-3/1997 Vārnukrogs 2005 Mainīt funkcionālo zonējumu no 1VP, 1D2 uz 
DzS 

Netika atbalstīts. 

149 JP 05.05.2015. Nr.1.1-37/5376 
Nr.14-3/2507 

Starp Zvīņu, Jauņķemeru 
Kolkas ielām un jūru 
(Kad.nr.13000250203, 
13000250303) 

Piedāvā izskatīt iespēju Kūrorta parka 
izveidošanai 

Atbalstīts. 

150 JP 07.05.2015. Nr.14-3/2109 Magoņu iela 2 Lūdzu grozīt no 9JD1 uz Publiskās apbūves 
teritorijas (P). Lūdzam noteikt stāvu skaitu - 
3st., max apb. blīvumu - 40%, apb. intensitāti - 
110% 

Atbalstīts. 

151 JP 07.05.2015. Nr.14-3/2110 Gulbenes iela1A un 
pieguļoša pludmales 
teritorija 

Mainīt funkcionālo zonējumu: Gulbenes iela1A 
- no 6JD1 uz Publiskās apbūves teritorija (P); 
pieguļošajai pludmales teritorijai no 6D5 uz 
Dabas un apstādījumu teritoriju (DA) 

Atbalstīts. 

152 JP 11.05.2015. Nr.1.1-37/5105 Jūras iela 23/25; no 
Lielupes līdz Dubultiem 
kāpu zonā; Tirgoņu ielā 
pie J. Bārdas skulptūras 
"Bruņurupucis". 

Jūras iela 23/25 - paredzēt līdz 12 stāviem 
apbūvi. No Lielupes līdz Dubultiem kāpu zonā - 
piedāvie iekļaut izgaismotu, labiekārtotu, gājēju 
promenādes izveidošanu. Tirgoņu ielā pie J. 
Bārdas skulptūras "Bruņurupucis" - iekļaut 
pastaigu mola izbūvi jūrā 

Atbalstīts. 

153 JP 11.05.2015. 
12.05.2015. 

Nr.1.1-37/5108 
Nr.1.1-37/5208 

4. līnija 1A Lūdzu precizēt funkcionālo zonējumu, kas ļautu 
izveidot 2-stāvīgu pludmales viesu apkalpes 
centru ar kafejnīcu, restorānu un plašu terasi 

Atbalstīts. 

154 FP 14.05.2015. Nr.1.1-39/2251-17 Dubultu prospekts17, 
Rūdolfa Blaumaņa iela 14  

Par zemes vienību korekciju starp minētajām 
zemes vienībām, atbilstoši reālajai situācijai 
dabā 

Daļēji atbalstīts. Noteikta pielaide zemes 
vienību dalīšanai reālajās daļās - 5%. 

155, arī 
104 

JP 14.05.2015. Nr.1.1-37/5376 Dzintari 2805, Dzintari 
2908, Dzintari 3005, 
Dzintari 3105, Dzintari 
3208, Dzintari 3306, 
Dzintari 3405 

Bijis un atcelts DP; mainīt no Dabas pamatnes 
uz apbūvējamu teritoriju 

Atbalstīts. 



 

33 

Nr. p.k.  
(uz 
kartes) 

Iesniedzēja 
statuss 

Iesniegšanas 
datums 

Dok. nr. 
Adrese vai kadastra  
numurs 

Priekšlikums 
Norāde par priekšlikuma vērā ņemšanu 
vai noraidīšanu 

156 JP 18.05.2015. Nr.1.1-37/5462 Vispārīgi Grozīt daudzfunkcionālas ēkas definīciju; 
noteikt ka teritorijās 6JDz, 6JDzK, 6JD1, 6JD2 ir 
pieļaujama mazstāvu daudzdzīvokļu dzīvojamo 
ēku būvniecība 

Pieņemts informācijai. 

157 FP 20.05.2015. Nr.1.1-39/2309-O Jaunķemeri 2155 Mainīt funkcionālo zonējumu no "Dabas 
teritorija" uz teritoriju ar apbūves iespējām 

Netika atbalstīts. 

158 JP 15.05.2015. Nr.1.1-37/5422 Teritorija Vārnukorogā 
"Jahtu remonta bāze" 
Kad. nr. 13000011001 

Papildus paredzēt privātmāju, rindu māju, 
dvīņu māju un mazstāvu daudzdzīvokļu namu 
apbūves iespējas; saglabāt būvju max augstumu 
3 m vai palielināt līdz 15m(3,5st.); samazināt 
jaunveid. z.v. min. platību - optimāli 1500 vai 
1800kv/m 

Netika atbalstīts. 

159 FP 18.05.2015. Nr.1.1-39/52276-F Piekrastes iela 17 Palielināt apbūves blīvumu no 12% uz vismaz 
20% (plānots būvēt 4 divģimeņu mājas  max 
saglabājot esošos kokus) 

Netika atbalstīts. 

81, 160 JP 26.05.2015. Nr.14-3/2571 Vārnukrogs 1801 Mainīt funkcionālo zonu uz Savrupmāju 
apbūves teritoriju (DzS) visam zemesgabalam 

Netika atbalstīts. 

161 FP 29.05.2015. Nr.14-3/2654 Kvartāls starp Vikingu ielu, 
O.Kalpaka prospektu, 
Kokneses ielu un 
Burtnieku ielu 

Palielināt apbūves blīvumu uz 30% Netika atbalstīts. 

162 JP 01.06.2015. Nr.14-3/2682 Dubultu prospekts 24 Palielināt apbūves blīvumu Netika atbalstīts. 

163 JP 02.06.2015. Nr.1.1-36/6023 Mazā Jelgavas 18, Brīvības 
prospekts 112 un Brīvības 
prospekts 112A 

Robežu maiņa (apbūves blīvums) Daļēji atbalstīts. Noteikta pielaide zemes 
vienību dalīšanai reālajās daļās - 5%. 

164 JP 08.06.2015. Nr.1.1-36/6225 Slocene Lūdzam zemesgabala trīsstūra teritorijai, kurā 
funkcionālais zonējums ir Dabas pamatne, to 
nomainīt uz "dārzkopības sabiedrību teritorijas" 
zonējumu; lūdzam izmainīt min. zemes gabala 
platību dārza māju būvniecībai mazāk par 
600kv/m; lūdzam 50kv/m apkurināmā platība, 
15% apbūves blīvumu un minimālo zemesgala 
platību dārza mājai noteikt atpakaļ vecajā 
redakcijā) 

Netika atbalstīts. Applūstošā teritorija. 



 

34 

Nr. p.k.  
(uz 
kartes) 

Iesniedzēja 
statuss 

Iesniegšanas 
datums 

Dok. nr. 
Adrese vai kadastra  
numurs 

Priekšlikums 
Norāde par priekšlikuma vērā ņemšanu 
vai noraidīšanu 

165 FP 09.06.2015. Nr.14-3/2861 Vārnukroga ceļš 10, k.4 Lūdzu atļaut palielināt  apbūves blīvumu uz 15% 
individuālā kārtā 

Netika atbalstīts. 

80,166 JP 11.06.2015. Nr.14-3/2939 Burtnieku ielā 22, kvartāla 
daļa ar FZ JC starp 
Burtnieku, Kokneses un 
Vikingu ielām 

Lūdzam noteikt funkcionālo zonējumu Jauktas 
centra apbūves teritorijas (JC) z.v. Burtnieku 
ielā 22; lūdzam izskatīt iespēju JC FZ noteikt arī 
kvartāla daļā starp Burtnieku, Kokneses un 
Vikingu ielām, vienlaicīgi palielinot max 
apbūves stāvu skaitu līdz 5st. Un intensitāti līdz 
100% 

Netika atbalstīts. 

167 JP 18.06.2015. Nr.14-3/3072 Baznīcas ielā 2;                
Liedaga ielā11 

Lūdzam mainīt apbūves blīvumu no 20% uz 30% 
un papildināt atļauto izmantošanu ar dzīvojamo 
mazstāvu apbūvi 

Netika atbalstīts. 

168 JP 30.06.2015. Nr.1.1-36/6858 Vārnukroga teritorija, 
kurai ir noteikts 1DzP1 
zonējums 

Ierisinām iekļaut TIAN normu, kas būtu 
attiecināma uz visu Vārnukroga teritoriju, kurai 
ir noteikts 1DzP1 zonējums, apbūves 
nosacījumus, kas paredzēti pašreiz spēkā esošo 
TIAN 206.p. (Priežu parka apbūves teritorija 
(1DzP1) - apb. blīvums - 15%, max apb. 
augstums 12m), bez nepieciešamības izstrādāt 
atsevišķu detālplānojumu 

Atbalstīts. 

169 FP 30.06.2015. Nr.1.1-39/2826-Z Vārnukrogs, Baltās kāpas 
iela 29 k.2 

Vēlos, lai apbūves noteikumos tiktu iekļauta 
norma, kas ļautu attiecināt uz šo zemes gabalu 
vai visu Vārnukrogu, kuram ir noteikts 1DzP1 
zonējums, apbūves nosacījumus, kas paredzēti 
pašreiz spēkā esošo TIAN 206.p. (Priežu parka 
apbūves teritorija (1DzP1) - apb. blīvums - 15%, 
max apb. augstums 12m), bez nepieciešamības 
izstrādāt atsevišķu detālplānojumu 

Atbalstīts. 

170 FP 30.06.2015. Nr.1.1-39/2830-T Vārnukrogs, Vārnukroga 
ceļš 22k-1 

Vēlos, lai apbūves noteikumos tiktu iekļauta 
norma, kas ļautu attiecināt uz šo zemes gabalu 
vai visu Vārnukrogu, kuram ir noteikts 1DzP1 
zonējums, apbūves nosacījumus, kas paredzēti 
pašreiz spēkā esošo TIAN 206.p. (Priežu parka 
apbūves teritorija (1DzP1) - apb. blīvums - 15%, 

Atbalstīts. 



 

35 

Nr. p.k.  
(uz 
kartes) 

Iesniedzēja 
statuss 

Iesniegšanas 
datums 

Dok. nr. 
Adrese vai kadastra  
numurs 

Priekšlikums 
Norāde par priekšlikuma vērā ņemšanu 
vai noraidīšanu 

max apb. augstums 12m), bez nepieciešamības 
izstrādāt atsevišķu detālplānojumu 

171 FP 30.06.2015. Nr.1.1-39/2831-S Vārnukrogs, Vārnukroga 
ceļš 22k-1 

Vēlos, lai apbūves noteikumos tiktu iekļauta 
norma, kas ļautu attiecināt uz šo zemes gabalu 
vai visu Vārnukrogu, kuram ir noteikts 1DzP1 
zonējums, apbūves nosacījumus, kas paredzēti 
pašreiz spēkā esošo TIAN 206.p. (Priežu parka 
apbūves teritorija (1DzP1) - apb. blīvums - 15%, 
max apb. augstums 12m), bez nepieciešamības 
izstrādāt atsevišķu detālplānojumu 

Atbalstīts. 

172 FP 30.06.2015. Nr.1.1-39/2832-B Vārnukrogs, Vārnukroga 
ceļš 10 

Vēlos, lai apbūves noteikumos tiktu iekļauta 
norma, kas ļautu attiecināt uz šo zemes gabalu 
vai visu Vārnukrogu, kuram ir noteikts 1DzP1 
zonējums, apbūves nosacījumus, kas paredzēti 
pašreiz spēkā esošo TIAN 206.p. (Priežu parka 
apbūves teritorija (1DzP1) - apb. blīvums - 15%, 
max apb. augstums 12m), bez nepieciešamības 
izstrādāt atsevišķu detālplānojumu 

Atbalstīts. 

173 FP 30.06.2015. Nr.1.1-39/2833-B Vārnukrogs, Vārnukroga 
ceļš 22/2 

Vēlos, lai apbūves noteikumos tiktu iekļauta 
norma, kas ļautu attiecināt uz šo zemes gabalu 
vai visu Vārnukrogu, kuram ir noteikts 1DzP1 
zonējums, apbūves nosacījumus, kas paredzēti 
pašreiz spēkā esošo TIAN 206.p. (Priežu parka 
apbūves teritorija (1DzP1) - apb. blīvums - 15%, 
max apb. augstums 12m), bez nepieciešamības 
izstrādāt atsevišķu detālplānojumu 

Atbalstīts. 

174 FP 30.06.2015. Nr.1.1-39/2834-A Vārnukrogs, Kantora iela 
4c 

Vēlos, lai apbūves noteikumos tiktu iekļauta 
norma, kas ļautu attiecināt uz šo zemes gabalu 
vai visu Vārnukrogu, kuram ir noteikts 1DzP1 
zonējums, apbūves nosacījumus, kas paredzēti 
pašreiz spēkā esošo TIAN 206.p. (Priežu parka 
apbūves teritorija (1DzP1) - apb. blīvums - 15%, 
max apb. augstums 12m), bez nepieciešamības 
izstrādāt atsevišķu detālplānojumu 

Atbalstīts. 



 

36 

Nr. p.k.  
(uz 
kartes) 

Iesniedzēja 
statuss 

Iesniegšanas 
datums 

Dok. nr. 
Adrese vai kadastra  
numurs 

Priekšlikums 
Norāde par priekšlikuma vērā ņemšanu 
vai noraidīšanu 

175 FP 30.06.2015. Nr.1.1-39/2835-K Vārnukrogs, Baltās kāpas 
iela 17 

Vēlos, lai apbūves noteikumos tiktu iekļauta 
norma, kas ļautu attiecināt uz šo zemes gabalu 
vai visu Vārnukrogu, kuram ir noteikts 1DzP1 
zonējums, apbūves nosacījumus, kas paredzēti 
pašreiz spēkā esošo TIAN 206.p. (Priežu parka 
apbūves teritorija (1DzP1) - apb. blīvums - 15%, 
max apb. augstums 12m), bez nepieciešamības 
izstrādāt atsevišķu detālplānojumu 

Atbalstīts. 

176 FP 30.06.2015. Nr.1.1-39/2836-K Vārnukrogs, Baltās kāpas 
iela 29, 29-1 

Vēlos, lai apbūves noteikumos tiktu iekļauta 
norma, kas ļautu attiecināt uz šo zemes gabalu 
vai visu Vārnukrogu, kuram ir noteikts 1DzP1 
zonējums, apbūves nosacījumus, kas paredzēti 
pašreiz spēkā esošo TIAN 206.p. (Priežu parka 
apbūves teritorija (1DzP1) - apb. blīvums - 15%, 
max apb. augstums 12m), bez nepieciešamības 
izstrādāt atsevišķu detālplānojumu 

Atbalstīts. 

177 FP 30.06.2015. Nr.1.1-39/2838-F Vārnukrogs, Baltās kāpas 
iela 9 

Vēlos, lai apbūves noteikumos tiktu iekļauta 
norma, kas ļautu attiecināt uz šo zemes gabalu 
vai visu Vārnukrogu, kuram ir noteikts 1DzP1 
zonējums, apbūves nosacījumus, kas paredzēti 
pašreiz spēkā esošo TIAN 206.p. (Priežu parka 
apbūves teritorija (1DzP1) - apb. blīvums - 15%, 
max apb. augstums 12m), bez nepieciešamības 
izstrādāt atsevišķu detālplānojumu 

Atbalstīts. 

178 FP 30.06.2015. Nr.1.1-39/2839-K Vārnukrogs, Baltās kāpas 
iela 13 k-4 

Vēlos, lai apbūves noteikumos tiktu iekļauta 
norma, kas ļautu attiecināt uz šo zemes gabalu 
vai visu Vārnukrogu, kuram ir noteikts 1DzP1 
zonējums, apbūves nosacījumus, kas paredzēti 
pašreiz spēkā esošo TIAN 206.p. (Priežu parka 
apbūves teritorija (1DzP1) - apb. blīvums - 15%, 
max apb. augstums 12m), bez nepieciešamības 
izstrādāt atsevišķu detālplānojumu 

Atbalstīts. 

179 FP 30.06.2015. Nr.1.1-39/2840-A Vārnukrogs, Baltās kāpas 
iela 8, k.1 

Vēlos, lai apbūves noteikumos tiktu iekļauta 
norma, kas ļautu attiecināt uz šo zemes gabalu 

Atbalstīts. 



 

37 

Nr. p.k.  
(uz 
kartes) 

Iesniedzēja 
statuss 

Iesniegšanas 
datums 

Dok. nr. 
Adrese vai kadastra  
numurs 

Priekšlikums 
Norāde par priekšlikuma vērā ņemšanu 
vai noraidīšanu 

vai visu Vārnukrogu, kuram ir noteikts 1DzP1 
zonējums, apbūves nosacījumus, kas paredzēti 
pašreiz spēkā esošo TIAN 206.p. (Priežu parka 
apbūves teritorija (1DzP1) - apb. blīvums - 15%, 
max apb. augstums 12m), bez nepieciešamības 
izstrādāt atsevišķu detālplānojumu 

180 JP 03.07.2015. Nr.14-3/3267 Vārnukrogs 2005 Lūdzam atkārtoti mainīt funkcionālo zonējumu Atbalstīts. 

181 JP 03.07.2015. Nr.14-3/3268 Vārnukrogs 1801 Lūdzam atkārtoti mainīt funkcionālo zonējumu Atbalstīts. 

182 JP 06.07.2015. Nr.14-3/3279 Ražas iela 10 Lūdzu izskatīt iespēju par atļautā stāvu skaita  
palielinājumu līdz 3-4 stāvu  

Atbalstīts. 

183 JP 06.07.2015. Nr.14-3/3293 Mellužu prospekts 17 Lūdzam izņemt prasību veikt zemes sadali 
izstrādājot detālplānojumu 

Atbalstīts. 

184 JP 08.07.2015. Nr.14-3/3358 Nometņu iela 9a Lūdzam mainīt apbūves blīvumu no 30% uz 40% 
pamatceltnēm un uz 30% segtām telpām (teltis, 
pergolas, nojumes u.tml.) 

Atbalstīts. 

185 JP 15.07.2015. Nr.14-3/3511 Kāpu ielā 40 
(K.Nr.13000141504) 

Lūdzam grozīt atļauto izmantošanu un noteikt 
kā Mazstāvu daudzdzīvokļu mājas teritoriju, lai 
īpašumu būtu iespēja sadalīt 

Netika atbalstīts. 

186 JP 03.08.2015. Nr.14-3/3855 Vienības prospekts 19/21, 
Bauskas iela 5A 

Lūdzam saglabāt Vienības prospektā 19/21 max 
apbūves blīvumu - 40% un max stāvu skaitu 
(ēkas jaunbūvei – korpuss C) – 5 stāvi; Bauskas 
ielā 5A mainīt zemes gabala apbūves veidu no 
“daudzstāvu dzīvojamā māja” uz “ sabiedrisko 
iestažu teritorija”, saglabāt max apbūves 
blīvumu - 40% un max stāvu skaitu – 5 stāvi 

Atbalstīts. 

187 JP 17.07.2015. Nr.14-3/3558 Mellužu prospekts 79 Ierosinām noteikt izmantošanas veidu 
Mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorija, kā arī 
palielināt apbūves blīvumu no 20% uz 30% un 
palielināt apbūves intensitāti no 50% uz 75% 

Daļēji atbalstīts. Atļauta rindu māju 
apbūve. 

39,188 JP 17.07.2015. Nr.14-3/3559 Oļģerta iela 8 Ierosinām noteikt izmantošanas veidu 
Mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorija, kā arī 
saglabāt esošos apbūves rādītājus: apbūves 
blīvumu 33%, apbūves intensitāte 91% un 
minimālo zaļo teritoriju 35% 

Daļēji atbalstīts. Atļauta rindu māju 
apbūve. 



 

38 

Nr. p.k.  
(uz 
kartes) 

Iesniedzēja 
statuss 

Iesniegšanas 
datums 

Dok. nr. 
Adrese vai kadastra  
numurs 

Priekšlikums 
Norāde par priekšlikuma vērā ņemšanu 
vai noraidīšanu 

189 JP 17.07.2015. Nr.14-3/3560 Pērkona iela 3 Ierosinām noteikt izmantošanas veidu Publiskās 
apbūves teritorija ar papildizmantošanu Rindu 
māju apbūve apbūves teritorija, kā arī palielināt 
apbūves blīvumu no 25% uz 30% un palielināt 
apbūves intensitāti no 62,5% uz 75% 

Daļēji atbalstīts. Atļauta rindu māju 
apbūve. 

190 JP 17.07.2015. Nr.14-3/3561 Viestura 2,2A Ierosinām noteikt visiem 3 zemes gabaliem 
izmantošanas veidu Mazstāvu dzīvojamās 
apbūves teritorija, kā arī palielināt apbūves 
blīvumu no 25% uz 30% un palielināt apbūves 
intensitāti no 62,5% uz 75% 

Daļēji atbalstīts. Atļauta rindu māju 
apbūve. 

191 JP 20.07.2015. Nr.14-3/3576 Jūras iela 41/45 Ierosinām mainīt izmantošanas veidu uz Jaukta 
centra teritorija vai Publiskās apbūves teritorija; 
plānots attīstīt 5 zvaigžņu viesnīcu (numuru 
skaits -240), konferenču centru, SPA u.tml.; 
lūdzam palielināt stāvu skaitu līdz 12 stāviem; 
lūdzam saglabāt apbūves blīvumu 30% 

Atbalstīts kūrorta objektiem. 

192 JP 20.07.2015. Nr.1.1-37/7555 Gaujas iela 2, Gaujas iela 5 Lūdzam izmainīt plānoto atļauto izmantošanu 
no 9DzS, uz 9K2, kas ir jauktā kūrorta teritorija, 
un attiecīgi būvju augstumu no 12m(2,5st) uz 
20m(5st) 

Netika atbalstīts. 

193 FP 27.07.2015. Nr.14-3/3730 Alunāna iela 5 Lūdzu paredzēt maksimālo apbūves blīvumu 
30%, atbilstoši akceptētajam skiču projektam 
2008.gadā 

Netika atbalstīts. 



 

39 

 

4. Ziņojums par institūciju nosacījumiem 

Nr.p.k. Nosacījumi 
Komentārs par 
nosacījumu 
ievērtēšanu 

1.  Valsts vides dienesta Lielrīgas reģionālā vides pārvalde 

Teritorijas plānojuma grozījumu izstrādi veikt atbilstoši 16.10.2012. MK 
noteikumu Nr.711 «Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 
plānošanas dokumentiem" (turpmāk - 16.10.2012. MK noteikumi Nr.711) 
2.3., 3. un 4.2. nodaļas prasībām, ievērojot 30.04.2013. MK noteikumu 
Nr.240 “Vispārīgie teritorijas plānošanas, izmantošanas un apbūves 
noteikumi" prasības. 

Nosacījumi ņemti 
vērā Jūrmalas pilsētas 
Teritorijas plānojuma 
grozījumu izstrādē.  

Grozījumi izstrādāti 
ievērojot spēkā 
esošajos 
normatīvajos aktos 
noteiktās prasības. 

Teritorijas plānojuma grozījumu projektā atbilstoši 16.10.2012. MK 
noteikumu Nr.711 53.2.punktam: 

 uzskatāmi uzrādīt teritorijas, kuras skar teritorijas plānojuma grozījumu 
projekts; 

 uzrādīt vides un dabas resursu aizsardzības aizsargjoslas, nosakot 
aprobežojumus tajās atbilstoši Aizsargjoslu likuma prasībām (īpašu uzmanību 
vēršot uz Lielupes upes 10m aizsargjoslu un Rīgas jūras līča krasta kāpu 
aizsargjoslu); 

 ievērot likuma „Par īpaši aizsargājamām dabas teritorijām" un uz tā pamata 
izdoto tiesību aktu prasības; 

 izvērtēt inženiertehniskās sagatavošanas pasākumu veikšanas nepieciešamību 
teritorijas plānojuma grozījumu teritorijas hidroloģisko un citu apstākļu 
uzlabošanai un apbūves izvietošanas vajadzībām; 

 izstrādāt transporta kustības shēmu; 

 izstrādāt teritorijas inženierkomunikācijas shēmu. Teritorijas plānojuma 
grozījumu projekta teritorijai paredzēt pieslēgumu pie pašvaldības 
centralizētajiem ūdensapgādes un kanalizācijas tīkliem. 

Atbilstoši 16.10.2012. MK noteikumi Nr.711 80. un 139. punktam 
pieprasīt atzinumu WD LRVP par šo nosacījumu ievērošanu. Saskaņā ar 
16.10.2012. MK noteikumu Nr.711 57.3.apakšpunktu iesniegumam atzinuma 
saņemšanai par izstrādāto teritorijas plānojuma grozījumu redakciju pievienot 
WD LRVP izsniegto nosacījumu kopiju. 

2.  Vides pārraudzības valsts birojs 

Vides pārraudzības valsts birojs (turpmāk Birojs) ir izskatījis Jūsu 2014.gada 
27.maija vēstuli Nr. 14-1/1903, kurā lūdzat izsniegt nosacījumus teritorijas 
plānojuma grozījumu izstrādei. Vēršam Jūsu uzmanību uz to, ka atbilstoši 
Ministru kabineta 2004.gada 23 .marta noteikumu Nr.157 «Kārtība, kādā veicams 
ietekmes uz vidi stratēģiskais novērtējums" (turpmāk MK noteikumi) III daļā 
noteiktajam, Jums Birojā jāiesniedz iesniegums par plānošanas dokumenta 
izstrādes uzsākšanu, pirms tam konsultējoties ar Valsts vides dienesta Lielrīgas 
reģionālo vides pārvaldi, Dabas aizsardzības pārvaldi un Veselības inspekciju par 
plānošanas dokumenta īstenošanas iespējamo ietekmi uz vidi un cilvēku veselību, 
kā arī par stratēģiskā novērtējuma nepieciešamību. Lai Birojs atbilstoši MK 
noteikumu 7.punktā noteiktajam varētu pieņemt pamatotu lēmumu par 
stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras piemērošanu vai 
nepiemērošanu Jūrmalas pilsētas teritorijas plānojuma grozījumiem, lūdzam 
pašlaik pieejamās informācijas robežās sniegt detalizētu informāciju par 
plānošanas dokumentā paredzētajām izmaiņām teritorijas plānotajā (atļautajā) 
izmantošanā salīdzinājumā ar iepriekš plānoto un par šo izmaiņu/jaunu plānoto 
darbību saistību ar likuma „Par ietekmes uz vidi novērtējumu" 1. un/vai 
2.pielikumā noteikto darbību īstenošanu (vai arī norādīt, ka šādas darbības netiek 
plānotas), kā arī sniegt informāciju par to, vai un kādas darbības paredzēts 
īstenot Jūrmalas pilsētas teritorijā noteiktajās Eiropas nozīmes aizsargājamajās 

Grozījumi izstrādāti 
ievērojot spēkā 
esošajos 
normatīvajos aktos 
noteiktās prasības. 

Vides pārraudzības 
valsts birojs, saskaņā 
ar likuma „Par 
ietekmes uz vidi 
novērtējumu” 
23.3 pantā noteikto, 
izvērtēja Jūrmalas 
pilsētas domes 
2014.gada 6.augusta 
vēstuli Nr.1.1-
28/3872 un tai 
pievienoto 
dokumentāciju par 
plānošanas 



 

40 

Nr.p.k. Nosacījumi 
Komentārs par 
nosacījumu 
ievērtēšanu 

dabas (Natūra 2000) teritorijās un tām tiešā tuvumā esošajās teritorijās. Lūdzam 
Birojā iesniegt aizpildītu iesnieguma formu, kas pieejama Biroja mājas lapā 
http://www.vpvb.gov.lv/lv/strategiskais-ivn/informaciia. 

dokumenta izstrādes 
uzsākšanu.  

Ņemot vērā likuma 
„Par ietekmes uz vidi 
novērtējumu” 23.2 
pantā noteiktos 
stratēģiskā 
novērtējuma 
nepieciešamības 
kritērijus un 
piemērojot citas 
iepriekš minētās 
tiesību normas, Vides 
pārraudzības valsts 
birojs secināja, ka 
Jūrmalas teritorijas 
plānojuma grozījumi 
attiecas uz likuma 
„Par ietekmes uz vidi 
novērtējumu” 
4.panta trešajā daļā 
minētajiem 
plānošanas 
dokumentiem, kuram 
jāveic stratēģiskais 
ietekmes uz vidi 
novērtējums. 

3.  Dabas aizsardzības pārvalde 

Īpaši aizsargājamās dabas teritorijās lūdzam saglabāt dabas pamatnes, 
dabas aizsardzības teritorijas vismaz tādā pašā apmērā, kā pašlaik spēkā 
esošā teritorijas plānojumā, ņemot vērā, ka atbilstoši Sugu un biotopu 
aizsardzības likuma 7.pantam īpaši aizsargājamu biotopu izplatība un 
aizsardzības statuss nedrīkst pasliktināties; 

Nosacījumi ņemti 
vērā Jūrmalas pilsētas 
Teritorijas plānojuma 
grozījumu izstrādē.  

Grozījumi izstrādāti 
ievērojot spēkā 
esošajos 
normatīvajos aktos 
noteiktās prasības. 

Saskaņā ar Aizsargjoslu likuma 6.panta otrās daļas 1.punkta „a" 
apakšpunktu, nosakot Rīgas jūras līča krasta kāpu aizsargjoslu, iekļaut 
tajā īpaši aizsargājamo biotopu teritorijas atbilstoši Dabas datu 
pārvaldības sistēmas OZOLS informācijai (elektroniski 
http://ozols.daba.gov.lv/pub/) un īpaši aizsargājamo dabas teritoriju 
dabas aizsardzības plānos iekļautajai informācijai; 

Ievērojami Aizsargjoslu likuma 36.pantā noteiktie aprobežojumi krasta 
kāpu aizsargjoslā, tajā skaitā 36.panta otrās daļas 4.punkta prasības, 
neparedzot apbūvi krasta kāpu aizsargjoslā vietās, kur nav bijusi 
iepriekšēja likumīga apbūve, kā ari neplānot jaunas apbūves teritorijas 
ĶNP un citu īpaši aizsargājamo dabas teritoriju ainavu aizsardzības un 
dabas lieguma zonās; 

Izvērtēt to šobrīd vēl dabas teritoriju (rekreācijas resursa) apbūvēšanas 
pamatojumu, kurās dzīvojamā apbūve nav uzsākta, bet ir plānota 
saskaņā ar spēkā esošo teritorijas plānojumu; 

Attēlot applūstošās teritorijas atbilstoši Ministru kabineta 03.06.2008. 
noteikumu Nr.406 “Virszemes ūdensobjektu aizsargjoslu noteikšanas 
metodika" 7. punktam, kā arī ievērot Aizsargjoslu likuma 37.panta 
pirmās daļas 4.punkta nosacījumus šo teritoriju izmantošanas plānošanā, 
kā ari aizsargjoslas platumu ūdenstilpei vai ūdenstecei ar applūstošo 

http://www.vpvb.gov.lv/lv/strategiskais-
http://ozols.daba.gov.lv/pub/


 

41 

Nr.p.k. Nosacījumi 
Komentārs par 
nosacījumu 
ievērtēšanu 

teritoriju noteikt ne mazāku kā visas applūstošās teritorijas platumā 
atbilstoši Aizsargjoslu likuma 7. pantam; 

Plānošanas procesā ņemt vērā jūras krasta erozijas procesu attīstību; 

Izvērtēt teritorijas ainavisko daudzveidību veidojošos elementus, kā arī izdalīt 
pašvaldības ainaviski nozīmīgākās teritorijas; 

Izvērtēt rekreācijai un tūrismam piemērotu teritoriju un objektu infrastruktūru 
un turpmākās attīstības virzienus saistībā ar augšminētajām bioloģiski un 
ainaviski augstvērtīgajām teritorijām, nodrošināt dabas vērtībām draudzīgu, 
nenoplicinošu tūrisma attīstību; 

Attēlot ar Sosnovska latvāņiem invadētās platības un ņemt vērā tās plānojuma 
risinājumos; 

Teritorijas plānojuma izstrādē lūdzam ņemt vērā Piekrastes telpiskās attīstības 
pamatnostādnes 2011-2017.gadam, Jūrmalas pilsētas attīstības stratēģiju 2010-
2030.gadam, attīstības programmu 2014-2020.gadam, Jūrmalas pilsētas 
teritorijas plānojuma 2009.-2021.gadam vides pārskatu un citus augstāka līmeņa 
plānošanas dokumentus; 

Bažciemā izveidotā mikrolieguma teritorijā esošā “satiksmes infrastruktūras 
teritorija" un sarkanās līnijas mikrolieguma ir pretrunā ar Ministru kabineta 
18.12.2012. noteikumiem Nr.940 “Noteikumi par mikroliegumu izveidošanas un 
apsaimniekošanas kārtību, to aizsardzību, kā arī mikroliegumu un to buferzonu 
noteikšanu". Šajā teritorijas daļā ir nepieciešams saglabāt dabisko veģetāciju 
atbilstoši mikrolieguma izveides mērķim. Atgādinām, ka 31.01.2013. Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas vēstulē Nr. 3.18-le/l 103 jums tika 
pausts viedoklis par mikrolieguma statusa atcelšanas izvērtēšanu, kurā tika 
norādīts, ka nav objektīvu iemeslu mikrolieguma statusa atcelšanai, jo 
mikroliegums liecina par unikālu vides apstākļu izveidošanos un saglabāšanos 
antropogēni ietekmētā vidē. Lūdzam mikroliegumu visā platībā noteikt par 
mikrolieguma vai dabas pamatnes, dabas aizsardzības teritoriju. 

4.  VAS „Latvijas valsts ceļi” 

VAS “Latvijas Valsts ceļi" (turpmāk - LVC) nav iebildumu pret spēkā esošo 
Jūrmalas pilsētas teritorijas plānojuma redakciju, kurā tika iestrādāti LVC 
iepriekš nosūtītie nosacījumi [LVC vēstules Nr.2.1/62 (11.01.2012) un 
2.1/1371 (15.05.2012)]. Tā kā no saņemtās informācijas nav saprotams, 
vai plānotie grozījumi skars esošo valsts autoceļu tīklu un plānotos valsts 
autoceļu attīstības projektus, LVC šobrīd jaunu nosacījumu nav. 

Aicinām turpmāk detalizētāk informēt LVC par veiktajiem grozījumiem. 

Nosacījumus 
neizvirza. 

5.  Valsts meža dienests 

Ievērojot Meža likuma 2. panta 4. daļu, pilsētu un ciemu teritorijās 
pašvaldība var noteikt stingrākus nosacījumus mežu apsaimniekošanā ar 
pašvaldības saistošiem noteikumiem; 

Nosacījumi ņemti 
vērā Jūrmalas pilsētas 
Teritorijas plānojuma 
grozījumu izstrādē.  

Grozījumi izstrādāti 
ievērojot spēkā 
esošajos 
normatīvajos aktos 
noteiktās prasības. 

Teritorijās, kurās ir mežs un tajās nav veikta meža zemju inventarizācija, 
atbilstoši Meža likuma 29. pantam veicama meža inventarizācija: zeme, uz 
kuras aug koku kopums, kas atbilstoši Meža likumam definējams kā mežs 
un ir vismaz 0.5ha platībā (neatkarīgi no zemes vienību robežām), ir mežs; 

Saskaņā ar MK noteikumiem Nr.88 „Meža inventarizācijas un Meža valsts 
reģistra informācijas aprites noteikumi", meža inventarizācija obligāti 
veicama, ja sadalot zemes vienību, tiek sadalīta meža zeme un izgatavots 
jauns zemes vienības zemes robežu un situācijas plāns; 

Plānojot būvniecību Krasta kāpu aizsargjoslā, ievērot Aizsargjoslu likuma 36. 
panta 2., 21., 3., 4. daļā izvirzītās prasības. Aizsargjoslu likuma 36. panta 4. 



 

42 

Nr.p.k. Nosacījumi 
Komentārs par 
nosacījumu 
ievērtēšanu 

daļas 2. punkts nosaka, ka veicot atmežošanu krasta kāpu aizsargjoslā, 
saņemams ikreizējs Ministru kabineta rīkojums; 

Pamatojoties uz vides eksperta veikto pētījumu par īpaši aizsargājamo biotopu un 
sugu sastopamību Jūrmalas pilsētas teritorijā un saskaņā ar Jūrmalas pilsētas 
teritorijas plānojuma grozījumu izstrādes darba uzdevuma 3.2. punktu, aicinām 
plānojuma grafiskajā daļā iekļaut informāciju par īpaši aizsargājamo biotopu un 
sugu atradnēm, neatspoguļojot tos pēc piederības (nenorādīt sugas nosaukumu); 

Ņemot vērā īpaši aizsargājamās dabas vērtības (biotopi, sugu atradnes), aicinām 
neplānot apbūvi šajās teritorijās, izņemot gadījumus, ja tas nepieciešams valsts 
nozīmes objektu būvniecībai un infrastruktūras objektu ierīkošanai. 

6.  Latvijas Ģeotelpiskās informācijas aģentūra 

Nepieciešams ievērot normatīvo aktu prasības attiecībā uz ģeotelpisko 
informāciju, kas izmantojama lokālplānojuma grafiskās daļas izstrādei: 

 atbilstoši Ministru kabineta 2012. gada 16. oktobra noteikumu Nr. 711 
"Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem" 
(turpmāk - Noteikumi) 31.punktam pašvaldības teritorijas lokālplānojuma 
izstrādei jāizmanto Latvijas ģeodēziskajā koordinātu sistēmā LK.S-92 TM 
izstrādātu topogrāfisko karti (ne vecāku par pieciem gadiem) ar mēroga 
noteiktību no 1:2000 līdz 1:10 000. 

Informējam, ka Ģeotelpisko pamatdatu informācijas sistēmā, kuras pārzinis ir 
LĢIA, lokālplānojuma teritorijai ir 2009.gadā sagatavota topogrāfiskā karte 
mērogā 1:10 000 un 2013.gada ortofotokarte ar 0,25 m izšķirtspēju. 

 atbilstoši Noteikumu 61.2. punktam teritorijas attīstības plānošanas 
dokumentu izstrādē jāizmanto Ģeotelpisko pamatdatu informācijas sistēmas 
datus un, atbilstoši Noteikumu 55.punktam un 57.1.punktam, jānodrošina 
institūcijas izsniegto datu nemainību. 

Nosacījumi ņemti 
vērā Jūrmalas pilsētas 
Teritorijas plānojuma 
grozījumu izstrādē.  

Grozījumi izstrādāti 
ievērojot spēkā 
esošajos 
normatīvajos aktos 
noteiktās prasības. 

Teritorijas plānojuma grafisko daļu izstrādāt kādā no Noteikumu 4. punkta 
minētajiem vektordatu formātiem. 

Atbilstoši Noteikumu 25. punktam grafisko daļu noformē, ievērojot normatīvajos 
aktos par dokumentu noformēšanu noteiktās prasības, norādot koordinātu 
sistēmu, koordinātu tīklu, kartes nosaukumu, kartes pamatnes mēroga un izdrukas 
mēroga noteiktību (ja tas atšķiras no kartes pamatnes mēroga), lietotos 
apzīmējumus ar skaidrojumiem un grafiskās daļas izstrādātāju. 

Vienlaikus norādām, ka atbilstoši Ģeotelpiskās informācijas likuma 25.pantam 
ģeotelpiskā informācija, tajā skaitā ģeotelpiskās informācijas pamatdati, kas 
izmantoti teritorijas plānojuma grafiskās daļas izstrādei, ir autortiesību objekts un 
teritorijas attīstības plānojuma grafiskajā daļā ir nepieciešama norāde uz datu 
turētāju, kura dati izmantoti. 

Teritorijas plānojuma kartēs parādīt un teksta daļā uzskaitīt visus pašvaldības 
teritorijā esošos valsts ģeodēziskā tīkla un vietējā ģeodēziskā tīkla ģeodēziskos 
punktus un, atbilstoši Aizsargjoslu likuma 20.pantam, noteikt aizsargjoslas ap 
tiem. 

Ja aizsargjoslas nevar attēlot teritorijas plānojuma grafiskajā daļā (aizsargjosla 5m), 
tad teksta daļā jāpievieno ģeodēzisko punktu saraksti. Vēlams pievienot arī 
ģeodēzisko punktu izvietojumu shēmas. 

Valsts ģeodēzisko punktu sarakstu var iegūt Valsts ģeodēziskā tīkla datubāzē, kur 
pieejama aktuālākā informācija par valsts ģeodēziskā tīkla punktiem. Tā kā 
informācija datubāzē regulāri tiek papildināta, lūdzam sekot līdzi izmaiņām 
datubāzē. Valsts ģeodēziskā tīkla datubāzes adrese: www.geodeziia.lgia.gov.lv vai 
LĢIA pakalpojumu lapas http://map.laia.gov.lv sadaļā Ģeodēzija/Valsts ģeodēziskā 
tīklā datubāze. 

http://www.geodeziia.lgia.gov.lv/
http://map.laia.gov.lv/


 

43 

Nr.p.k. Nosacījumi 
Komentārs par 
nosacījumu 
ievērtēšanu 

Jūrmalas pilsētā ir 43 valsts ģeodēziskā tīkla punkti: 1 G1; 3 G2; 1 Gr2 un 38 N1 
klases punkti. 

Informāciju par vietējā ģeodēziskā tīkla punktiem ir jāsaņem pašvaldībā pie atbildīgā 
darbinieka par vietējo ģeodēzisko tīklu. Par vietējo ģeodēzisko tīklu atbildīgo 
personu saraksts ir publicēts LĢIA pakalpojumu lapā sadaļā Ģeodēzija/Informācija 
par vietējo tīklu. 

Plānojuma nodaļā par aizsargjoslām (Ekspluatācijas aizsargjoslas), to uzskaitījumā 
pieminēt ģeodēziskos punktus. Tas nepieciešams, lai pievērstu uzmanību tam, ka arī 
ģeodēziskajiem punktiem ir jāievēro aizsargjoslas. 

Teritorijas plānojuma teksta daļā jānorāda, ka veicot pašvaldības teritorijā jebkura 
veida būvniecību, tai skaitā esošo ēku renovāciju un rekonstrukciju, 
inženierkomunikāciju, ceļu un tiltu būvniecību, teritorijas labiekārtošanu un citu 
saimniecisko darbību, kas skar ģeodēziskā punkta aizsargjoslu, šo darbu 
projektētājiem ir jāveic saskaņojums: Aģentūrā - par darbiem valsts ģeodēziskā 
tīkla punktu aizsargjoslā, pašvaldībā - par darbiem vietējā ģeodēziskā tīkla punktu 
aizsargjoslā. 

Bieži vien ģeodēziskie punkti atrodas arī ēkās un būvēs (nivelēšanas sienas zīmes vai 
vietējā ģeodēziskā tīkla sienas zīmes). Lai, renovējot būvi, šie punkti netiktu aizsegti, 
bojāti, iznīcināti vai padarīti nepieejami, tad nepieciešams renovācijas projektus 
saskaņot ar ģeodēzisko punktu turētājiem. 

Teritorija plānojumā noradīt, ka detālplānojumos obligāti ir jāattēlo arī ģeodēziskie 
punkti. 

7.  Valsts kultūras pieminekļu aizsardzības inspekcija  

Papildināt plānojuma tekstuālo un grafisko daļu ar 2013. un 2014.gadā 
veiktajām izmaiņām valsts aizsargājamo kultūras pieminekļu sarakstā 
attiecībā uz Jūrmalas pilsētu -iekļautiem un no kultūras pieminekļu saraksta 
izslēgtiem objektiem (Pielikums Nr. 1); 

Nosacījumi ņemti 
vērā Jūrmalas pilsētas 
Teritorijas plānojuma 
grozījumu izstrādē.  

Grozījumi izstrādāti 
ievērojot spēkā 
esošajos 
normatīvajos aktos 
noteiktās prasības. 

Sniegt priekšlikumus nepieciešamajām izmaiņām valsts aizsargājamo kultūras 
pieminekļu sarakstā gan attiecībā uz objektu iekļaušanu, gan arī gadījumiem, 
kad objekts ir zaudējis savu kultūrvēsturisko vērtību un ir nepieciešama tā 
izslēgšana; 

Sniegt priekšlikumus, ja nepieciešamas izmaiņas attiecībā uz valsts 
aizsargājamo kultūras pieminekļu aizsardzības zonas robežām un 
uzturēšanas režīmu; 

Izvērtējot spēkā esošos detālplānojumus (skat., Teritorijas plānojuma (2012.gads) 
II daļa, 10. karte „Spēkā esošie detālplānojumi" un Teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumu 6.pielikuma saraksts „Spēkā esošie detālplānojumi") un 
izstrādājot priekšlikumus par atceļamajiem detālplānojumiem vai to daļām, 
iekļaut kritērijus, kas norādīti Ministru kabineta f 2003.gada 26.augusta 
noteikumu Nr. 474 “Noteikumi par kultūras pieminekļu uzskaiti, aizsardzību, 
izmantošanu, restaurāciju un vidi degradējoša objekta statusa piešķiršanu" 51.2 
un 51.3.punktā attiecībā uz saglabājamām vērtībām un attīstību 
pilsētbūvniecības pieminekļu teritorijā; 

Ministru kabineta 2013.gada 30.aprīļa noteikumu Nr. 240 “Vispārīgie 
teritorijas plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi" piemērošanā 
atbilstoši Jūrmalas pilsētas domes darba uzdevuma 2.1. un 2.2.punktam 
attiecībā pret spēkā esošo teritorijas plānojumu, nesamazināt sabiedriskās 
funkcijas īpatsvaru pilsētas centrālajā daļā un nodrošināt publiskās ārtelpas 
atvērtību un pieejamību; 



 

44 

Nr.p.k. Nosacījumi 
Komentārs par 
nosacījumu 
ievērtēšanu 

Pilsētbūvniecības pieminekļu aizsargjoslās esošo pludmales daļu saglabāt 
publiskai lietošanai bez tiesībām to norobežot un aizņemt ar sezonas vai 
īslaicīgas lietošanas būvēm; 

Pilnveidot Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumus: 

 1.2. punkta “Lietotie termini" 5.41.punktu, skaidrāk definējot stāva 
augstumu un nosakot to 3,5 m; 

 papildināt 3.2.punktu «Pilsētbūvniecības pieminekļi un to 
aizsardzības zonas" ar prasību - ja pilsētbūvniecības pieminekļa teritorijā 
vai tā aizsardzības zonā kultūrvēsturiski vērtīga būve ir bojāta tā, ka nav 
iespējama tās renovācija un restaurācija un ir zudusi attiecīgās būves 
kultūrvēsturiskā vērtība, tās vietā pieļaujama tikai tāda paša apjoma un 
būvmateriāla ēkas būvniecība, saglabājot esošās autentiskās 
kultūrvēsturiskās vērtības. Atbilstošā redakcijā izteikt arī 3.4.punkta 
137.apakšpunktu attiecībā uz kultūrvēsturiski vērtīgām būvēm; 

 3.4.punkta 136.2.apakšpunktu attiecībā uz kultūrvēsturiski vērtīgu 
būvju rekonstrukciju izteikt atbilstoši Vispārējo būvnoteikumu 21.punkta 
definīcijai par rekonstrukciju {rekonstrukcija - būves vai tās daļas pārbūve, 
mainot būves vai tās dalās apjomu un mainot vai saglabājot funkciju, vai 
funkcijas maiņa, nemainot apjomu). Kultūrvēsturiski vērtīgām ēkām 
saglabājams ēkas apjoms, jumta forma, fasāžu apdare, oriģinālie 
vēsturiskie logi un durvis, konstruktīvā sistēma un plānojums, kā ari 
kultūrvēsturiski vērtīgie interjeri un iekārtas. Apjoma izmaiņas iespējamas, 
pievienojot ne vairāk kā 50% no esošā apjoma; 

 1.2. punktu “Lietotie termini" papildināt ar arhitektoniskā 
akcenta definīciju - būves arhitektoniskajam veidolam nozīmīgs 
kompozicionāls elements vai elementi, kuru kopējā platība 
nepārsniedz 5% no būves augšējā stāva platības starp ārsienu 
iekšējām virsmām un atrodas ārpus galvenās būvmasas un tās 
silueta. Attiecīgi koriģēt 4.1.4.punkta «Būvju un apbūves 
augstums" 159.apakšpunktu, norādot sekojošo: par būves 
arhitektoniskajiem akcentiem nav uzskatāmi funkcionāli 
izmantojami objekti, piemēram, baznīcu zvanu torņi, glābšanas 
staciju, atpūtas un citādi izmantojamas telpas, skatu laukumi. 

Inspekcija aicina veikt Jūrmalas pilsētvidē ienākušās mūsdienu 
arhitektūras kvalitātes izvērtējumu un piemērotību Jūrmalas 
pilsētvidei pilsētbūvniecības pieminekļu teritorijās un sadarbībā ar 
Inspekciju izstrādāt metodiskus ieteikumus jaunās apbūves 
integrēšanai kultūrvēsturiskajā vidē, saglabājot tās raksturu un 
noskaņu, tādējādi sniedzot priekšlikumus teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumu pilnveidošanai aizsargājamās teritorijās; 

Inspekcija atzinīgi novērtē līdzšinējo sadarbību ar pašvaldību kultūras 
mantojuma aizsardzībā un uzskata, ka Jūrmalas pilsētas domes 
2014.gada 15.maija lēmums Nr. 236 „Par Jūrmalas pilsētas Teritorijas 
plānojuma grozījumu izstrādes uzsākšanu" ir iespēja novērtēt 
līdzšinējo labo praksi, kā arī iespējamos trūkumus. Inspekcija atbalsta 
nepieciešamību izvērtēt pilsētbūvniecības pieminekļu teritorijās esošās 
zemes un apbūves stāvokli, ņemot vērā aktuālo sociāli ekonomisko 
situāciju un tendences, nolūkā nezaudēt Attīstības stratēģijā noteiktās 
pilsētas vērtības, kā arī izsaka gatavību sadarboties Jūrmalas pilsētas 
kultūras mantojuma saglabāšanā un aizsardzībā. 

 


